
VALR.AS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

REPUBLIQUE FRANçAISE

Numéro SIRET : 2134032490001 3

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE BEZIERS

M,14

BUDGET : COMMUNE DE VALRAS-PLAGE (3)

ANNEE 2022

(1) lndiquêr la natuÞ jurid¡quê êt le nom de la @llsctiv¡té ou de l'établissement (æmmune, CCAS, EPCl,€yndiæt mixte, etc).
(2) A rense¡gner uniquemsnt pour les budgets annexes.

(3) lnd¡quer le budget mnæmá ; budget princ¡pal d libellé du budgot annexe.

- VALRAS PLAGE (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Budget primitif

voté par nature

Page I



VALRAS PLAGE. COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP -2022

Sommaire
I - Informations générates (6)
A - lnformations statistiques, fiscales et financières

B - Modalités de vote du budget

II - Présentation générale du budget
Al - Vue d'ensemble - Sections

A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres

A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres

B1 - Balance générale du budget - Dépenses

82 - Balance générale du budget - Receftes

III - Vote du budget
A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses

A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes

81 - Section d'¡nvestissement - Détail des dépenses

82 - Section d'investissement - Détail des recettes

83 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

fV - Annexes (7)
A - Eléments du bilan
A1 - Présentation croisée par fonction (1)

41.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement

41.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement

A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie

42.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette

A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux

M.4 - Elat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours

42.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture

42.6 - Etat de la dette - Dette pour financer I'emprunt d'un autre organisme

M.7 - Etat de la dette - Autres dettes

A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements

A4 - Etat des provisions

A5 - Etalement des provisions

46.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses

46.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes

A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)

A7 .'1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assa¡nissement - lnvestissement (2)

A7.2.'l - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3)

A7.2.2 - Etats de la répartition de la TEOM - lnvestissement (3)

A8 - Etat des charges transférées

A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers

B - Engagements hors bilan
81.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement (4)

81.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt

81.3 - Etat des contrats de crédit-bail

81.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé

81.5 - Etat des autres engagements donnés

81.6 - Etat des engagements reçus

81.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget (5)

82.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents

82.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents

83 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale

C - Autres éléments drinformations
C1 - Etat du personnel

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (4)

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement

C3.2 - Liste des établissements publics créés

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes

6

7

9

ll
13

l5

I8

20

22

24

82

87

109

143

144

148

t49

150

152

153

154

155

156

157

158

160

l6l
162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

t72

174

175

176

177

179

180

181

182

183

4

5

Page 2

184



VALRAS PI.AGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. 8P .2022

D2 - Anêté et signatures 185

(1) Cgtlå présanlat¡m 6t oblíga¡olE pour l's ømmunss dê 3 5CÐ hab-rt¡nts et pl$ (arl L. 23123 du CGCTI, les gmupemmts ømprÊmnl au môins uno mmunå do 3 500 hâbitsnts at plus
(oú R 5211-14 du CGGÐ et louß élâblissmenls publics, Elo n'a oopondant pas å ðlrð pmdult€ par los 6w¡cas ot acüv¡ló uolqua slg& en ótablìssâmsnt puHic ou budgôt ¿nnexa. Les
auûEs comrnunos ol álâbl¡ssomonls pguvent los présentôr dô m¡nlère faanllativa

fome då rógÌe 6implo 6erE budgol annox? (arLLZÐ1-11du GGCÐ,

mónagffi (rL L 231$l du CGCT).

(/t) Cås álab no 60r¡t obfgeto¡Es que pour les corûÍunes de 3 5{þ habitåntr åt plus (arL L 231}l du CGCT}, les gmupsmgnts æmplmnl su moins me æmmune da 3 500 habilanls et plus

(arl L 52tl-36 du CGCT, aú L 5f11.1 du CGgl) et lsurs ólablissmont¡ pubtÍcs.

(5) Sl la coõmunô d l'étåblisssmânt dócldã dålltibuÞtdos subvantlonô dans lo cadË du budgat darìs lâs conúilioß dósiissà lhrt¡dE L z3l 1.? du CGCT.

(6) [Âs seciatioß Bynd¡B¡es Eulodrées dolft ut¡lissr läur élåt pårlldli6r i InÍmaliüs génáßlas r amoró à I'at€tÁ n' NOR : INTB'12374024, mlal¡f Bo cãdm budgétaire €t mptãblô
âgpücâblo åux asßoqatims syîdicalos auiorÍsáss.

-ff 
) L€s ssociatíons ryndieles autodsées Émpt¡ssènt ot rolgnsnl unlqtremonl les ólats qul lcs cmtsmflrau titfa do fox€ælce ol au t¡tro du dót¡tr dæ comptos de b¡lån,

Pfécjss. pour dB$¡s Ennm, d fótãt sl ss oblst 16 €s óchêanl

Page 3



VATRÂS.PI.AGE. COMMUI{E DEVAT¡AS'PIÂGE - 8P- 2022

Flscal

6 4õ2 459,20

Flnanclo¡

Potanüo1 l¡3csl et llnancler Valeurs Par hob. (PoPutatlon DGÐ
Moymnc natlonales du Psl€nt¡el

finanrler par habltanBde la rt(ðte

de I'EPcl à l¡scalltó propre auquel la commune adhèrê:

de résidences secondalres (sriicte R' 23191 in lìnel:

totate (colonne h du recensement INSEE):

lnlormatlons slatlstlquaa
Vsleurg

6

4

Code INSEE
VALRAS PLAGE

COMM DE

BP

I - INFORMATIONS GENERAIES

STA

I

lnfu rmaùons flnsnclères' raüos (2)

Dépenses léelles de fonctionnemon! / populâüon

Produit des lmposltÍons dkecres/ population

Recettes réelles de foncl¡onnement 
' 

populatlon

Dépenses d'équipemenl brut / population

Encourt do la dette/ Populalion

DGF / populalion

Dépenses de personnel / dépenses Éelles do fonclionnement (2)

Dépens€s de foncl. Et remb. DeBo en caPllal / recettes réelles de loûcL (2)

Dépenses d'équipement brut t rece[es réelles de fonc{ionnernent (2)

Encouri de la dette, rece¡tes réelles de fonctlonnement (2)

ValeutB

251,s

lrl

9&91

2a8¿,70

680,56

1

2

1

3

Moyennes náüonEles

Dans f'ensemble de¡ tableaux , ler cases grlsêe5 ne doivent pãs être templíet

commune de 3 500 habltants et Plus'

mrxtes asrocrånt ilcfusrvement des communeg et des Epo, lr conrt"n¿r"'ii"ppilquer les ratlos prévus r"'pt*i**nt p"' tãs atticles R'2313-7' R' 521!-15 er R' 971r-3 du cGcf'

(sÞtistiques de la directlon génénle de¡ collectivìtós locala 
"u 

¿o ¡" ¿¡r"ãùn sênérale da la cornpæbilltó pubtlquel. ll !'agit de: moyennes de la dernlère annéa ænnue'

Page 4



VALRAS PLAGE. COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP -2022

MODALITES DF Vr)TF DII FNIDGFT
I - INFORMATIONS GENERALES

B
I

(l) A æmpléter par ¡ du chap¡tre r ou ( de I'article D.

(2) lndique¡ ( avoc r ou r sans r les chapitres opérations d'équ¡pement,

(3) lnd¡quq r avsc D ou ( sans r vote fomel.
(4) A æmplåtsr par un sul des deux cho¡x su¡vants :

- semi{udgétaires (pas d'inssiption en reætte de lâ section d'¡nvesüssêmnt),

- budgóia¡Bs (délibération n' .......... du ..........).
(5) lndiquer r primitif de I'exèrciæ préédent ¡ ou ( wmulé de I'exsrciæ précédent D.

(6) A æmplóter par un seul ds trois cho¡x suivanls :

- sans GpÍise des rósultats de I'exerciæ N-1,

- avec rsprise des rèsultats de l'exsrciæ N-1 après le vots du æmpte admin¡sÞatif N-1,

- avec reprise anl¡c¡pée des résultats de I'exerciæ N-1.

| - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement,
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- avec (2) les chapikes ( opérations d'équipement > de l'état lll B 3.
- sans (3) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des art¡cles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des v¡rements d'article à article est la suivante

ll - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapihe, et, en section d'investissement, sans chapitre
de dépense < opération d'équipement >.

lll - Les provisions sont (4) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement)

lV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne < Pour mémoire >) s'effectue par rapport à la colonne du budget (5) cumulé de
I'exercice précédent.

V - Le présent budget a été voté (6) avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1

Page 5



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP - 2022

VIIF T¡'FNSFMBI F
II . PRESENTAT¡ON GENERALE DU BUDGET

AI
il

FONCTIONNEMENT

v
o
T
E

CRED¡TS DE FONCT]ONNEMENT VOTES
AU T|TRE DU PRESENT BUDGET (r)

11 891 302,02

DEPENSES DE LA SECTION DE
FTìNl:TI'ìN Ntri'trNT

I I 635 520,00

RECETTES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

TOTAL DE LA SECTION DE
FONCT¡ONNEMENT (3)

11 891 302,02 l1 891 302,02

INVESTISSEMENT

+

+++

++

R
E
P
o
R
T
s

OO2 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE (2)

RESTES A REALTSER (R.A.R) DE
L'EXERG¡CE PRECEDENT (2)

(si déficit)

0,00

0,00

(si excédent)

255782,02

0,00

V
o
T
F

GRED¡TS D'TNVESTTSSEMENT {1) VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y

compris le compte 1068)
5 50s 182,29

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

7 426 638,72

RECETTES DE LA SECT¡ON
D'INVESTISSEMENT

R
E

P

o
R

T
s

OOl SOLDE D'EXECUTION DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE

(21

RESTES A REALTSER (R.A.R) DE
L'EXERC|CE PRECEDENT (2)

(si solde négatifl

232 437,77

2 470 210,31

(si solde positif)

0,00

781 191,65

TOTAL DE LA SECTION
D'TNVESTTSSEMENT (3)

8207 830,37 I 207 830,37

(1) Au budget primitif, les créd¡ts votás ærspondent aux qéd¡ts votê loß de ætte étape budgéta¡E. Dê même, pour les décisions modifì€t¡væ et lê budget supplómentairo, les r&¡ts
votés ærespondent aux sêd¡ts votés loF de l'átape budgéta¡re sans smmation ãvæ æux antérieurement votés loß du même exerciæ.
(2) A sêry¡r un¡qusmant ên €s ds reprise des résultåts de l'exerc¡æ précédent, scit après le vote du æmpte adm¡n¡stratil so¡t en €s de eprise anticipée des résullats.
Les restês à réal¡ser ds la sect¡on de fonc{ionnement cmspondent en dápenses, aux dépenses sngagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ßssorlent de la mptabil¡tê
des engagements et en rættæ, aux rættes ærtaines n'ayant pas donné lieu à l'ém¡ssion d'un titre et non mttachées (R. 2311-11 du CGCT).

æmptabilitó des engagemsnts et aux Eættes ærta¡nes n'ayant pãs donné lieu à l'émissim d'un titro au 31/12 de l'exerc¡æ préædent (R. 2311-11 du CGCT).
(3) Total de la section de fonct¡onnement = FùqR + résultat reporté + séd¡ts de fonctionnement votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exéetion rsportó + qé{rits d'invest¡sementvotés.

Total du budget = Totâl de la section de fonctionnBment + Total de la sction d'invest¡ssêment.

TOTAL DU BUDGET (3) 20 099 132,39 20 099 f32,39

Page 6



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . BP .2022

SECTION DF FONETIÔNNFMFNT - CI{APITRFS
II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

A2
ll

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

023

042

043

Total des dénensas réelles de fôncf¡ônnêmênf

bb

67

68

022

Total des déoenses de oest¡on courente

011

012

014

65

656

Ghap

Viêment à la secf,bn dTnyestissement (5)

Opérat' ordre transfeú entre sect¡ons (5)

Opérat' oñre ¡ntárieur de la section (5)

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotâtions prov¡s¡ons semi-budgéta¡res (4)

Dépenses imprévues

Charges à caractère général

Charges de personnê1, frâis ass¡milés

Atténuations de produits

Autres charges de gestion courãnte

Frais fonctionnement des orouDes d'élus

Libellé

t1 )47 à/¿7 â7

1 587 534,67

915 899,54

671 635,13

0,00

q 670 ll? on

206 100,00

48 200,00

187 314,00

0,00

s 228 ¿Oe_O0

3 304 943,00

5 017 344,00

30 000,00

876 212,00

0,00

Pour mémoire
budget

nrÁ¡Á¡lanl ll I

nnn

nnn

0,00

0,00

0.o0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Restes à
réaliser N-1

(2\

'l,l Ra'l aî) õu

I 731 470,02

1 220910,02

510 560,00

0,00

10 l5q ß32 nn

174 140,00

56 874,00

252 991,00

0,00

I 675 827.00

3 482 731,00

5 259 773,00

30 000,00

903 323,00

0,00

Propositions
nouvelles

ta Aql 7,ñ, ñ)

1 731 470,02

1 220 910,02

510 560,00

0,00

{n l5q R12 no

174 140,00

56 874,00

252 991,00

0,00

I 675 827.00

3 482 731,00

5 259 773,00

30 000,00

903 323,00

0,00

voTE (3)

ll nql 1lì, nt

1 731 170,02

1 220 910,02

510 560,00

0,00

lo {5q Rlt nn

174 140,O0

56 874,00

252 991,00

0,00

g 675 ß27 nn

3 482 731,00

5 259 773,00

30 000,00

903 323,00

0,00

TOTAL
(= R,AR +

vôlêì

+

D OO2 RESULTAT REPORTE OU ANT¡CIPE (2)

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 11 891

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

042

043

Total des recettes réalles de fônctiônnêmêñf

76

77

78

Totâl des recêttes de oestion côurãntê

013

70

73

74

75

Chap

Opérat' ordre transfeñ entre sect¡ons (5)

Opérat" odre intérieur de la section (5)

Produ¡ts f¡nanc¡ers

Produits exceptionnels

Reprises provisions semi-budgétaires (4)

Atténuations de charges

Produits services, doma¡ne et vèntes div

lmpôts et taxes

Dotations et participations

Autres produ¡ts dê gesiion courante

Libellé

11 042280,00

296 184,00

296 184,00

0,00

ln 7d,6 nq6 0fì

140,00

5 500,00

163 037,00

l0 577 ¡119.00

140 000,00

776 102,00

6 856 305,00

2 536 606,00

268 406,00

Pour mémoire
budget

nró¡ó¡lanf ll ì

0,00

nno

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Restes à
réaliser N-1

t2l

1r 635 520,00

205 594,00

205 594,00

0,00

I I ¿2q q2A nO

0,00

5 000,00

187 314,00

11 2?7 â12 îî

30 128,00

951 600,00

I 220 988,00

1 765 556,00

269 340,00

Propositions
nouvelles

11 635 520,00

205 594,00

205 594,00

0,00

lt ¿2q q2Ê no

0,00

5 000,00

187 314,00

11 ?47 â12 î¡

30 128,00

951 600,00

I 220 988,00

1 765 556,00

269 340,00

vorE (3)

11 635 520.00

205 591,00

205 594,00

0,00

,l I ¿rq q2A nn

0,00

5 000,00

187 314,00

11 )47 â1) atî

30 128,00

951 600,00

I 220 988,00

I 765 556,00

269 340,00

TOTAL
(= RAR +

voteì

+

R OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 12) 255782,02

TOTAL DES RæETTES DE FONCT]ONNEMENT CUMULEES 11 89r

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA sEcTIoN

D'TNVESTISSEMENT (6)
'l 525 876,02

ll s'ag¡t, pour un budget voté en équ¡libre, des ressources propres

cÕrrespondant à I'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les
dépenses réelles de fonctionnement. ll sert à financer le remboursement

du capiial de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou

de l'établissement.

(1 ) cf. Modal¡tés ds vote l-8.

(2) lnscrire en æs de reprise dæ résultats de I'exercice précédent (après vote du @mpte administrat¡0 ou s¡ reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de I'o¡gane dél¡bérant porte un¡quement sur les propositions nouvelles.

Page 7



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP -2022

(4) Si la æmmune ou l'établissement applique le régime des provisÌons sem¡-budgéla¡res.

(5) DF 023= Rl021 ; Dl M0= RF 042; Rl 04O= DF 042; Dl 041 = Rl 041 ; DF 043=RF U3.
(6) Solde de I'opérat¡on DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opênlton Rl 021 + Rl 040 - Dl 040.

Page 8



VALRAS PLAGE. COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP -2022

A3
il

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

TOTAI

Total des dépenses d'ordre
d'ìnvestíssamênt

040

041

Tolal des dénenses réelles d'inveslissêmênt
t5-,.

Tôtâl dês déôenses finãncièrcs

10

13

l6
18

26

27

020

Total des déoenses d'éduiDement

010

20

204

21

22

23

Ghap.

Opérat' odre transfert entre sect¡ons (4)

Opérations patrimoniales (4)

Total des ooé. oour comote de t¡ers l8l

Dotations, fonds d¡vers et réserves

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées
Compte de liaison : affectat" (BA,regie) (7)

Participat' et créances rattachées

Autres immobilisations fìnancières

Dépenses imprévues

Stocks (5)

lmmobilisations incorporelles (seuf 204)

Subventions d'équipement versées

lmmobil¡sations corporelles

lmmobilisations reçues en affectation (6)

lmmobilisat¡ons en cours

Total des opérãtions d'équipement

Libellé

E 01? 303 R7

296 184,00

296 184,00

0,00

0.00

a 
^41 

t^4 R7

48 900,00

0,00

4 002 305,87

0,00

0,00

0,00

0,00

, ßRt oil nô

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 685 914,00

Pour mémoire
budget

nrácédanf fl ì

2 ¿70 21l).t1

) À7î ttî ?,t

0.00

nnn

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

) aTIt )'lo 7,t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 470 210,31

Restes à
réaliser N-1

l2l

5 s05 182.29

205 594,00

205 594,00

0,00

5 2qq 5ßr 2q

noo
,717,4?? ¡Ít

68 533,00

0,00

2 &5 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 5ß6 n56 2q

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 586 055,29

Propositions
nouvelles

î in4 lnt ,o

205 591,00

205 594,00

0,00

5 29C 588.2S

o.00

2 713 533.OO

68 533,00

0,00

2 645 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

? sß6 ft55.2g

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 586 055,29

voTE (3)

7 075 tq, Ân

205 594,00

205 594,00

0,00

7 76C 7S8 60

ooo
2 713 533 00

68 533,00

0,00
2 645 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 056 26s 60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 056 265,60

TOTAL
(= RAR + vote)

+

D OOl SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2) 232 437 77

TOTAL DES DEPENSES D'TNVESTISSEMENT GUMULEES 8 207 37

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Total des recetfes d'ordre d'investissement

021

040

041

Tôfâl dês rêcêl{ês réallcs d'inweçfissêmênf

45...

Total ¡les rêcÞftes finânciÀrês

10

1068

138

165

18

26

27

024

Tôf âl .lê. rêeêtfês .l'áôr riôêñêñf

010

13

16

20

204

21

22

23

Chap.

Virement de la sect" de fonct¡onnement (4)

Opérat" ordre transfeìt entrê sections (4)

Opérat¡ons patrimon¡ales (4)

Total des opé. pour lè compte de tiers
fßì

Dotations, fonds divers et réserves (hors
1068)
Excédents de fonct¡onnêment
capitalisés (9)
Autres subvent' invest. non transf.

Dépôts et cautionnements reçus

Compte de liaison : affectat' (BA,régie) (7)

Participat' et créances rattachées

Autres ¡mmobil¡sations fi nancières

Produits des cessions d'immobilisations

Stocks (5)

Subvent¡ons d'investissement (hoß 138)

Emprunts et dettes assimilées (hors165)

lmmobilisations incorporelles (sauf 204)

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations corporelles
lmmobilisations reçues en affectat¡on (6)

lmmobilisations en cours

Libellé

1 587 534,67

915 899,54

671 635,13

0,00

I 878 362,20

0,00

3 090 5s3.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
658 000,00

1 000 000,00

1 432 593,00

57A7 749.2î

0,00
'1 039 838,00
4747 931,20

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Pour mémoire
budget

nrónó¡lanl ll ì

781 191,65

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

781 191.65

0,00
415 360,65

365 831,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0.00

Restes à
réaliser N-1

t2l

1 731 470,02

1 220 910,02

510 560,00

0,00

4 Âq4 l6R 7n

0,00

I r¿o ¿6Ê ¿1

307 300,00

1 921 456,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
q2n 700 00

) <1t4, 7'1, ,7

0,00

604 061,00

1 941 651,27

0,00

0,00

0,00

0,00
o00

Propositions
nouvelles

1 731 470,02

1 220 910,02

510 560,00

0,00

q ßq< í6R 7tì

0,00

3 l¿q ¿56 ¿?

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
c20 7oo o0

307 300,00

1 92'l 456,43

, 41117't' )7

0,00

604 061,00

1 941 651,27

0,00

0,00

0,00

0,00
0.00

vorE (3)

1 731 470,02

1 220 910,02

510 560,00

0,00

A ¿7Â ?Ân 1Â

0,00

I l¿q ¿4A ¿1

1921 456,43

307 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
c2tì 700 no

I 124 qn1 q'

0,00
1 0f9 421,65

2307 482,27

0,00

0,00

0,00

0,00
000

TOTAL
(= RAR + vote)

Page 9



VALRAS PLAGE. COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

TOTAL

Chap. Libellé

lo ¿Â5 ßE6 A7

Pour mémoire
budget

nró¡ó¿lanf ll ì

7rl lql Â5

Restes à
réaliser N-1

ttl
7 LrÂ ÃaA 7)

Propositions
nouvelles

7 tt Èâ?n7,

vorE (3)

I 207 830.37

TOTAL
(= RAft + yqts)

+

R OOI SOLDE D'EXECUTION POSIT¡F REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES I 207

ll s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres

conespondant à I'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur
les dépenses réelles de fonctionnement. ll sert à financer le

remboursement du cap¡tal de la dette et les nouveaux invest¡ssements
de la commune ou de l'établissement.

(1) Cf. Modal¡tés de vote l-8.

(2) lnsire en æs de reprisê des rásuliats de I'exêrciæ prócédent (après vote du æmptå administtaff) ou si reprise ant¡cipée des résultats.

(3) Le vote dè l'trgane dél¡bérant porte uniquement sur læ propos¡t¡ons nouv€lles.

(4) DF 023=Rl 021 ;Dl 04O=RF M2; Rt 04O= DF 042; Dt 041 = Rt 041 ; DF 043=RF U3.

ailleuß Etracées dans le ædÞ de budgets annexes.

exerc¡æ antérieur.

(7) A seilir uniquement loßquo la @mmune ou l'établiss€ment effectue une dotation ¡nit¡ale en espèæs au prcfit d'un serv¡æ publ¡c non peßonnal¡&5 qu'ell€ ou qu'¡l sée.
(8) Seul le total ds opérations pour @mpte de tieß figure sur æt état (vctr le dótail Annexe lV Ag).

(9) Le mpte 1068 n'est pas un chap¡tre ma¡s un art¡cle du chapitß 10.

(10) Solde de I'opéEtio DF 023 + DF U2 - RF 042 ou slde de l'opération Rt 021+ Rl UO - Dl 040.

AUTOFlNANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTIoN DE

FONCTTONNEMENT (10)
I 525 876,02

Page 10



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

BALANCF GFNFFIÂI F DII RIIDGFT
II - PRESENTATION GENERALE DU BTIDGET

BI
il

1 - DEPENSES du bu + restes à réalise

011

012

o14

60

65

656

66
67
68
71

o22

023

FONCTIONNEMENT

Déoenses de fonctionnement - Total

Charges à caractère général

Charges de personnel, frais assimilés

Atténuations de produits

Achats et varíation des sfocks (3)

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)

Charges financières
Charges exceptionnelles
Dot. aux amortissements et prov¡sions
Production stockée (ou déstockage) (3)

Dépenses imprévues

Virement à la section d'investissement

l0 159 832,00

3 482 731 ,00

5 259 773,00

30 000,00

903 323,00

0,00

174140,00
56 874,00

0,00

252991

Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2)

', 731 ¿70 02

0,00
0,00

510 560,00

0,00

1 220 910,02

0,00

11 891 302.02

3 482731,O0

5 259 773,00

30 000,00

0,00

903 323,00

0,00

174 140,00
56 874,00

763 551,00

0,00

0,00

1 220 910,O2

TOTAL

+

D OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 11 891

Déoenses d'investissement - Totãl

10
13
15

16

18

198

20
204
21

22
23
26
27
2B

29

39

45..
481

49

59

3...
020

Dotations, fonds divers et réserves
Subventions d'investissement
Provisions pour risques et charges (5)

Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)
Compte de liaison : affectat" (BA,régie)

Total des opérations d'équipement

Neutral. amort. subv. équip. versées

lmmobilisations incorporelles(sauf 204) (6)
Subventions d'équipement versées
lmmobilisations corporelles (6)
lmmobilisations reçues en affectation (6)
lmmobilisations en cours (6)

Participations et créances rattachées
Autres immobilisations financières
Amorti sse me nt de s im mobil i sations (re prises)

Prov. pour dépréciat" immobilisations (5)

Prov. dépréciat'des sfocks et en-cours (5)

Total des opérations pour compte de tiers (7)
Charges à rép. sur plusieurs exercices

Prov. dépréc. comptes de tiers (5)

Prov. dépréc. comptes financiers (5)

Stocks
Dépenses imprévues

INVESTISSEMENT

7 769 7q8 60

68 533,00

2 645 000,00

0,00

5 056 265,60

(8)

(s)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Opérations réelles (1)

?o5 5j9/t OO

0,00
37 207,00

0,00

0,00

1B 387,00

0,00
0,00

1 50 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.o0

Opérations d'ordre (2)

7 975 392.60

68 533,00
37 207,00

0,00

2 645 000,00

0,00

5 056 265,60

18 387,00

0,00
0,00

150 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

TOTAL

+

D OOI SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 232 437 77

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES I 207 830,37

Page 11



VALRAS PLAGE.COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. BP -2022

(1 ) Y æmpris les opéÉtons rslalivG au Étlacùement des cñargæ st dês prcduits et læ opéEtions d'ordß semiåudg6taiË.
(2) Voir l¡ste des opémtims d'ordÞ.

(3) Pemst de þtrãær dæ opóÉt¡ss pafücnlièrÞs tèlls quo leB opéEtions da stoaks liéæ à la t6rue d'un ¡mnb¡Þ pamanent s¡mplif¡å.

(4) Cmmunæ, æmmunatJtås d'agglmáËtion et communautås urba¡nås de plus de 100 000 hsbltar¡ts.

(5) Si lâ mmuns o l'élablis€mEnt eppl¡quô ls rågime des pDvis¡ons budgóta¡res.

(6) Hm chapitræ r opóÉlions d'óqu¡psment ¡.
(7) Seul lå toÞl dæ opêations pour ønpte d6 lim figurê sur æt åtat (vdr le détâ¡l Annexe lV Ag).

(8) A srvir un¡quemant lffiquè lâ æmmunB ou I åtiabl¡sssment afiætuê uns dotat¡on ¡n¡tials en ospèæs au profit d'un sw¡ce publ¡c non pæonnalisé qu'ollo ou qu'¡l qÉs-

exæiæ ântérieur,

Page 12



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . BP .2022

BALANCE GENERALE DIJ BIIDGFT
II _ PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

B2
il

2 - RECETTES du nt + restes à réali

013

60

70

71

72

73

74

75
tõ
77
ao

70

Recettes de fonctionnêmenf - Tofal

Atténuations de charges

Achats et variation des sfocks 13)

Produiis services, domaine et ventes div

P rod uctio n stockée (o u d éstockage)

P rod u ctio n im m ob i I i sée

lmpôts et taxes

Dotations et participations

Autres produits de gestion courante
Produits financiers
Produits exceptionnels
Reprise sur amortissements et provisions
Transferts de charges

FONCTIONNEMENT

I I ¿2q q26 nn

8 220 988,00

1 765 556,00

269 340,00
0,00

5 000,00
187 3'14,00

951 600,00

30 128,00

Opérations réelles (1)

205 594.00

0,00

0,00

0,00

55
0,00
0,00

594,00

0,00

150 000,00

Opérations d'ordre (2)

l1 635 520 frn

30 128,00

0,00

951 600,00

0,00
150 000,00

I 220 988,00

1 765 556,00

269 340,00
0,00

60 594,00
187 314,00

0,00

TOTAL

+

R OO2 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 255 782,02

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 11 891 302,02

Recettes d'investissement - Tofal

10
13

15

16

'18

20
204
21

22
23
26
27
2B

29

39

45..
481

49

59

J...

021

024

Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)
Subventions d'investissement
Provisions pour nsgues ef charges (4)

Emprunts et dettes assimilées (sauf '1688 non
budgétaires)
Compte de liaison : affectat" (BA,régie)

lmmobilisations incorporelles (sauf 204)
Subventions d'équipement versées
lmmobilisations corporelles
lmmobilisations reçues en affectation
lmmobilisations en cours
Participations et créances rattachées
Autres immobilisations fìnancières
Amorti sse me nt d e s i m mo bil i satio n s

Prov. pour dépréciat' immobilisations (4)

Prov- dépréciat'des sfocks et en-cours (4)

Opérations pour compte de tiers (5)
Charges à rép. sur plusieurs exercices

Prov. depréc. comptes de tíers (4)

Prov. dépréc. comptes financiers (4)

Stocks
Virement de ia secf' de fonctionnement

Produits des cessions d'immobilisations

INVESTISSEMENT

¿ 55¿ qnl q2

307 300.00
1 019 421,65

2307 482,27

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(6)

(7)

920 700,00

Opérations réelles (l)

7 7:11 ¿7n n2

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

510 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 220 910,02

Opérations d'ordre (2)

6 286 373 C4

307 300,00
1 019 421,65

0,00

2307 482,27

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

510 560,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 220 910,02

920 700.00

TOTAL

+

R OO1 SOLDE D'EXECUT¡ON POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

+

AFFECTATION AU GOMPTE 1068 1921 456,43

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CU MU LEESI 8207 830,37

Page 13



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PIAGE.BP .2022

( l ) Y 6mp¡is les opéEtions rBlat¡væ au nliacñomênt d6s cùargæ ot dðs produlls et lss opóml¡ons d'ordß semi-budgótalBs.

(2) Vdr liste des opáEl¡ms d'ddB.
(3) Påmet d6 rêtfacor ds opåEt¡ms parl¡üliàÞs tellæ quê lss opómtions ds stocks l¡åas à la iênue d'un ¡nEnta¡ra pemment slmplmé.

(4) S¡ la æmmuno d l'établ¡ssment appl¡que lê rég¡mo dês puisions budgåtaißs.

(5) Ssul lô lotål dæ opåmtions pour comptâ de tieß fguE sur æt état (vo¡r le dátail Ann8xe lV Ag).

(6) A sMr unlquamsnl loßquê lâ æmmuno ou l'élablissment efiectre une dotal¡on ¡nil¡als sn æpèæs au pmût d'un sru¡æ public non psr$nnålisô qu'elle ou qu'il sée.

axercice antåfiåur.

Page 14



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. AP .2022

SECTICìN DE FONCTIONNEMFNT - DETATL DES DEPENSES
III _ VOTE DU BUDGET

Âl

ol2

6042
6061I
60612

60621

60822
60623
60628

60631

60632
60633

60636

6064

6067
6068

6078

611

6132

6'135

614

61 s21

615221

61523r
615232
61551

61558
6156

6161

6182

6184

6188
6226
6227
6231

6232
6236

6237

6241
6247

6256
62fl
6261

6262
627

6281

6282
6283

62873
62876
6288

63512
6355

otl

Chap I
art (f)

Ghárdês å cerãctèrc dónérãl

Libellé (l)

Chârdêc de n¡rsonnpl- f¡a¡s rca¡ñ¡lá.

Aciats prestat" services (hors teßains)
Eau et assa¡n¡ssement

Energie - Eleclricitê

Combusl¡bÌes

Carburants

Al¡mentatbn
Autres fournitures non stockées

Foumitures d'enh€li€n

Foum¡tures de petit équ¡pement

Foumitures de voirie
Vêtements de travail

Foumitures adm¡n¡stratives

Foumiturcs scolâiles
Autres matières el foumitures
Aut¡es marchandÍses

Contrats de prestât¡ons de serv¡oes

Local¡ons ¡mmobilières
Locaf¡ons rnobÍlières

Charges locauves et de coproprìété

Enret¡en tenains
Entretien, réparãtÌons båtiments publ¡cs

Entretien, réparations vokiês
Entretien, réparations réseaux

Entretien matériel roulant

Ëntretiên autres biens mobiliers
Maintenance

Multirisques

Documentation générale et technhue
Versem6nts å des organismes de formation

Autres frais divers
Honoraircs

Frais d'acies et de c"ontentieux

Annonces et ínsÊrt¡ons

Fêtes el cérémon¡es

Catålogues et imprimés
Publ¡cal¡ons

Transports de bíens

Transports collec'tifs

M¡ssions

Réceptions
Frais d'afü anc-llissem ent
Frals de télécommunications

Services bancåires et assimilès

Concours dlvers (cotisations)

Frais de gardlennage (égl¡sos, forêts, .

Frâ¡s de nsnoyage des locaux

Remb. ftais au CCAS

Remb. frals å un GFP de rettachêment

Aukes services oxtéfieufs
Tâxes foncières
Tares at imoôls sur les vÁhicrrles

3 30¿ Eó3.00

Pour mémoire
budget préôédent (2)

5 nl7 3¿t¡ ûn

721 065,00

109 360,00

205 365,00

23 837,00

95 950,00

19 480.00

20 091,00

89 932,00
30 245,00

118 014,00

3f 760,00

18't30,00
1g 900,00

3'l 570,00

24292,00 
1

69 700,00 ,

54 5o0,OO

228242,40
10 500,00

117 059,00

43 559,00

300,00

I 000,00

97 003.00

33 450,00

250 490,00
42 195,00

2 600,00

20 000,00
2 950,00

I 12 300,00

28 600,00
't4 300,00

I240,00
34 600,00

3:¡ 000,00

600,00
I 14 200,00

2 450,00

18 850,00

12 610,00
3 760,00

2 480,00

14 120,00

26 300,00

173 660,00

0,00

55 000,00

85 670,00

23 6¿¡4,00

o.00

?ÁA) t?1 nO

Proposítions'
nouvelles (3)

5 259 773.00

749 551,00

120 905,00

205 365,00

32 037,00

9A 072,00
23 330,00

14 760,00

92 280,00

50 132,00

fi7 300.00

36 r/0,00
18 070,00
21700,00
s9 150,00

10 000,00

123 875.00
55 q)0,00

343 3M,00
8 500,00

126 145.00

45 930,00

1 300,00

I 200,00
89 f00,00
37 6.10.00

166 670,00

46 047,00

4 350,00
20 000,00

3 030,00

66 000,00

15 000,00

16 900,00
18 740,00

39 400,00

30 000,00

600,00

128 200,00

2100,00
16 890,00
't2 500,00

2 f00,0Û
4 530.00

15 950.00

27 400,00

186 010,00

2 050,00

41 000,00

100 570,00

24758,00
500.00

3 ¡t82 731 no

Vote (4)

6 tqo trtî nn

749 551,00

120 905,00
205 365,00

32 037,00

120 072,00
23 330,00

14 760,00

92 280,00

50 132,00

1 17 300,00
36 770,00

18 070,00

21 700,00

33 150,00

10 000,00

123 875,00
55 900,00

3.f3 384,00

I 500,00

126 145,00

45 930,00

1 300,00

8 200,00
8S100,00

37 640,00

166 670,00

46 047,00

4 350,00
20 000,00

3 030,00

66 000,00

15 000,00

1 õ 900,00
't 8 740,00
39 400,00

30 000,00

600,00

r28 200,00

2 100,00

16 890,00
12 500,00

2 f00,00
4 530,00

15 9s0,00

27 400,00

186 010,00

2 050,00

41 000.00

100 570,00
24 798,00

sflô nô

6218

6332
6336

64111

64112
u114
6lt118

64131

64134
64164
64 t68
645 1

6453

6454

6455

6456

Auke ærsonnel extérieur

Cotjsalions versées au F.N-A.L
cotisâtions CNFPT et CDGFPT

Rémunération prÍncipalo litulå¡res
NBl, SFT, indemnÌtê résidence
Pèrsonnel t¡tulai¡e lndernnlté inflat"
Autres lndemnités titulaires
Rémunérat¡ons non til
Personnel non lit. - lndemnité ¡nllat'
Emploís dinsertion indemnite ¡nflat"

Autres emplo¡s d'insertíon

Cotisatíons å lU.R.S.S.A.F.
Cotisations aux caisses de Gtrâites
Cotisations aux A.$.S.E.D.t.C.
Cotisãt¡ons pour âssuranoo du penionnel
Versement au F.N.C. supplément familiâl

117 344,00

14 008,00

44 859,00
2 391 406,00

68 631,00
0,00

413 303,00

523 431,00
0,00
0,00

12826,00
55/ 173,00

744 866,00
2'1 718,00

74 365,00

I 281,00

152 8't8,00
14 700,00

5f 246,00

2 383 586,00

69 283,00

7 400,00

475237,OO
613 387,00

900.00

200,00

20 345,00
594 353,00

760 019,00

25 666,00

76742,OO
I 281,00

152 818,00

14 700,00

51 246,00
2 383 586,00

69 283,00
7 400.00

475 237,00

613 387,00
900,00
200,00

20 345,00
594 353,00

760 019,00
25 666,00

76742,t0
I 281,00

Page 15



VALRAS PLAG E.CO M M U N E DE VALRAS'PLAG E-BP-2022

Détail du calcul des ICNE au 66Lt2

oélailler les chapitres budgétaires par article conformément au Plan de comptes applíqué par¡ la commune ou ¡'établissement'

+

6532
6531

654L

65372

5533

657341
65548

55541

6553

357348

398
de

73L

Autres
Autres

rest¡tut"et

de
Allocations

Libellé (1)

versées directement

courante
dlvers

83

8762
30

30'

23

Pour mérnéoire budget

précédent (2)chap I
art (1)

1
Frais de mission

L57

mandatCotis .fo nd fina nct allic.fin

00
Cotis.de sécurité sociale
Cotisations de retraite

3

6

Formation

93

.territorlales
Sercice d'lncendie

contributions
Cotrib fonds

z
626

197

2
Créances a dmises en non-valeu r

Subv. Fonct' Autres communes

3
du 6FP

bv.fonct.CCAS
160

782 180 00 180
Subv nes

1 1
L

88
961s827I 228 499,00 9 675 827,00

206 L74 t74
financières

270 Lt5 L75
intérêts à l'échéance -1 3 -1
lntérêts Rattachem ent des ICNE

-4

15 lntérêts courants et de
76 56 56

@
1 00 11

Bourses et
5 15 15 L87

nnulés sur exerclcleS ntérieu
38 487 38 487

annexes et 40
1 30 2 2

78 Autres onnelles
2s299 25,2

fovlStons
ta7

Dotat¡ons
97 110 110

ur foncti.courant
26 26

circulants
261,

17 64 24
Dot. es et cha financiers

92 92

75 Dot. Prov. et
ê

10 159 832,00 10 159 832,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e 9 670 113,00

915 L220 l.220
Virementà la section d' ìnvestisseme nt

510 s10
ordre transfert entre sections 67L

132
539 510 510

1 Dot. amort. et lmmos

TOTAI. DES PRETEVEMËNTS AU PROF¡T DE LA SECTION

D'INVESTISSEMENT
LS87 534,67 L7tl47O,O2 L73147O,O2

ordre intérieur de la section
L73L

TOTAL DES DEPËNSES D'ORDRE 1 587 1,777

Lr2s7 647ß7 tI89L3A2p2 11 891 302,02
TOTAI oÉs

desDE t-'ExÉRclcEDE FONCTIONNEMENT

Propositions

nouvelles (3)

30 000,00

1 000,00

787

157

30

85

903

315,00
3 500,00
6 416,00
9 3s8,00

2 100,00

3 500,00
4

69

167 000,00
700,00

30

4 610

vote (41

903

30 00

9

1

757

85747

3

6

2A9

2

3

4
69

167 00

RESTES A REATISER N'l

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANT¡CIPE

TOTAL DES DEP ENSES DE FONCTION N EMENT CU MU 11 1.

Montant des ICNE de l'exercice N'1
Montant des lcNE ce 42

41

f1)
Page 16



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . SP .2022

(2) Cf. Modal¡tés de vote l€.
(3) Hoß rstås å réalisr.

(4) Le wte de I'organe délibémnt portê un¡quement sur les prcpG¡üons nouvêllæ.

(5) S¡ le mândatmsnt ds ICNE da I'exæ¡æ æt infóriaur au montant de I'exarciæ N-1, ls montant du æmpte 66112 ssa négatif.

(ô) Si la mmuna d l'ólâblissemBnt âppl¡qus le régime dæ pmvisions semÈbudgétaiE.

(7) Cf. dêfinitions du dlapitrå ds opáraüons d'oldÞ, DF 042 = Rr 04O

(8) Audne prévision budgéiaire n6 doit figursr aux art¡des 675 et 676 (d. cñap¡trå 024 r prcdu¡t des æssions d'immob¡listion ,).
(9) Le mpte 6815 psut figuEr dans ls dót3¡l du chap¡ts 042 8¡ la æmmune ou l'établissmont appliqus le régime dæ pþvisioß budgéia¡E.

(1 O) Chap¡trE dætiné à ratraær les opéEtions pârtifll¡èE telles qu6 læ o@lions de stod(s ou l¡éæ à la tenue d'un ¡nrentairê p€rmanent simplifió.

('l 1) lnscriþ en cas ds ßpriså des rÉsultsts de I'exerc¡æ précódent (après vots du compta adminislmtif ou si epriæ anticipée dæ résultâb).

Page 17



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE .BP .2022

SECTION DE FONCTIONNFMFNT - TìFTÂII NFS RtrfÌFTTFS
III - VOTE DU BUDGET

A2
ilt

TOTAL DES REGETTES DE FONCT¡ONNEMENT
DE L'EXERCICE

l= lafal da< nnóraf ianc róallac al ¡f tard¡aì

TÔTA' T'Fs PFAFTTFS |\'ÔPNPF
o¿7

722

7768

777

o¿2

TOTAL DES RECETTES REELLES

= a+b+c+d

781 5

7817
7865

7A

773
77AR

7''

76232
7Ê4

7â

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
l.ì = 70 + 73 + 7L + 74 + î'l?,

751
752

75

7411
74127

744

74718

74741

74748
7478

74834
7488

7A

73111

73211

73223

7336
7351

7364

7381
73R8

'f?.

7031 1

70312
70323
70383

70384

70388

70632

7066

7067

70688

7078
70872
70873
7n8-7a

añ

A¿1 q

ôt1

Chap /
art(1)

ODére|" ordre ¡nlár¡êrtt ¡lø lã .eèt¡õô l9l

I mm ob i I ¡ s ati o n s corpo relles
NeutraL amoft. subv. équip. versées
Ouote-Deñ subv invêst transf coÍe téstl

Oùéreto ordre lrensfcrl cntn sêet¡õnç (ßl nl lßl

Rep. prov. charges fonctionnt courant
Rep. prov. dépréc. actifs circulants
Reo. DrÕv. r¡soues et châroes finânc¡ers

Reprises provisions semi-budqétairès ld) (51

Mandats annulés (exerc¡ces antéríeurs)
Produits exceotionnels divers

Þrô.ft r¡lc eYÊañri^ñnalG ¿^l

Remb. intérêts emprunts GFP rattachement
Revenus vale¡¡m mohilièrcs de ôlâôañêñt

Prô.ft ¡¡fq fi nenciar< lhl

Redevances pour licences, logic¡els, ...

Revenus des immeubles

Autrês brodu¡ts de oestiÕn côurânlê

Dotation forfaita¡re

Dotation nationale de péréquation

FCTVA

Autres part¡c¡pat¡ons Etat
Participat' Communes du GFP
Participat" Autres communes
Participat" Autres organismes
Etat - Compens. exonérat' taxes foncière
Autres attributions et Dart¡ciÕations

Dôfâf¡ôñs êl 6âÉ¡n¡ñâf¡ôñc

lmpôts directs locaux
Attribulion de compensation
Fonds péréquation ress. com. et intercom
Droits de place

Taxe consommation f¡nale d'électricité
Prélèvement sur les produits des jeux
Taxes additionnelles dro¡ts de mutaiion
Alrtres fârêR .lívêrses

lmDôts êt taxes

Concessions cimetières (produit net)
Redevances funéraires

Redev. occupat' domaine publ¡c communal
Redevance de stat¡onnement

Forfa¡t de post-stationnement

Autres redevânces et recettes diverses

Redevances serv¡ces å caractère loisir
Redevances services à caractère soc¡al

Redev. services périscolaires et enseign
Autres prestat¡ons de services
Autres marchandises
Remb. frais B.A. et régies munic¡pales

Remb. frais par les C.C.A.S.
Remb. frais oar d'autres redevables

Produíts seryices- domainê êl vêntês .l¡v

Remboursements rémunérâtions DersÕnnêl

Attónuations de charoes

Libellé (1)

1l 042 280,00

296 181.00

o.o0

150 000,00

18 387,00
1?7 797 0n

)oß ,rß¿ nñ

10 746 096,00

97 892,00

20 000,00
45 l¿5 0n

tß? n?7 0n

500,00
5 000 00

5 500 00

90,00
50.00

trn nn

10 577 419,00

53 600,00
214 806 ll0

2ßR ¡.nß On

I 085 322,00

82 700,00

6 400,00

5 602,00

0,00

6 100,00

361 842,00
4 990,00

983 650 00

2 536 606_00

4 399 700,00

276 057,00
200 000,00
163 700,00

172 000,00

1 024 848,00
550 000,00

70 000.00

â ß5Â 305 00

I000,00
400,00

206 680,00
287 000,00

50 000,00

23 030,00

52 230,00

38 000,00

60 000,00

11 960,00

26742,00
I000,00
2 910,00
1 í50 00

7rÀ ttt) ñn

14ô non On

lr.o nôn ôn

Pour mémoire
budget

nrócódanl 12l

11 635 520,00

205 591.00

0.o0

150 000,00

18 387,00
37 )O7 nO

)OA BO/t On

ll ¡129 926,00

97 053,00

26 170,00

6¿ nql no

lR7 1l¿ nn

0,00
5 000 fì0

5 000 fto

0,00
0.00

0.00

11 237 612,00

54 300,00
21 5 0¿0 00

2Âq ?¿n nn

1 072 456,00

94 500,00

I 783,00

I 3 030,00
8 000,00

6 100,00

368 692,00
4 990,00

't89 005 00

I 765 556.00

5 184 234,00

293 018,00
222736,00
177 000,00

172 000,00

1 450 000,00

650 000,00
72 000.00

a ?2n 0ßr oo

I000,00
400,00

213 640,00

417 000,00

95 000,00

23 170,00

48 000,00

44 000,00

71 000,00

15 290,00

4 000,00

I 000,00
2 910,00
1 190.00

q6{ ßno no

3rì 12Â 00

?n 42n no

Propositions
nouvelles (3)

r1 635 520,00

205 594.OO

o.oo

150 000,00
18 387,00
37 2A7.00

205 59.1.OO

11 429 926,00

97 053,00

26 170,00

64 091.00

tR7 L,lt Ítfl

0,00
5 nnn no

a onn nn

0,00
o00

onn

11 237 612,09

54 300,00
2t5 n¿n nn

,Êq 1¿ñ no

'1 072 456,00
94 500,00
I 783,00

13 030,00

8 000,00

6 100,00
368 692,00

4 990,00
1 Rq nnÃ nn

I 765 556 nn

5 184 234,00

293 0t8,00
222736,00
177 000,00
172 000,00

1 450 000,00
650 000,00

72 000 00

ß ,2fì qnR nô

I 000,00

400,00

213 640,00
417 000,00

95 000,00

23 170,00

48 000,00
44 000,00

71 000,00

15 290,00

4 000,00

I 000,00
2 910,00
I lqn oo

951 600_otì

30 128.00

îN {'R îñ

vote (4)

+

Page 18

RESTES A REALISER N-I 0,00



VALRAS PI-ÂGE . CO ÎY¡MUNE DE VALRAS-PT.AG E . aP . 2o2z

ChapI
art(l)

Llbelló (l) Pour rnémolro
budgot

nró¿Ádont l2l

Proposíllons
nowelles (3)

Vole (4)

+

R OO2 RESULTAT REPORTE OU AiITTCIPE 255

TOTALDES DE FONCNONNEMENT CUMUI-EES t{ 891

Montanl des ICNE do I'erorclca

Monlgntdos ICNE ds lbxe¡clco N-1

= D¡ffáÞncô ICNE N- ICNE N.l

0.00

0.00

0,00

(1, Dôb¡ôtbsd¡apl[ts budgôlÃ&os pr Áll¡do onfûrmáms¡t tu plan dô complrs6ppÍquó Frh Ðrì,nurioo¡¡ lólrbfsssriEnL
(2¡ Cf. Mpdd¡!Érdo voÞ Ls.

(31Hots nstss ò úaliser,

(4lLonls dE t'æmtfêE port6 ¡dqumcnt gurl6DtDposíûons nowElteå

{á)Sllnmrruæ ru l'6tablbsomoatapptiquo to rúgbno dos prwisbnF 6oniüudgólr[ôr,
(6) Cf.dáfiaïl'ons du ctra¡ftre rtes opóratlons ú'trdre,RFO42= DlO4O,

(Z)Auq¡no g¡óvidon budgátsir€ nE doll ligurÊrao( arl¡clss 77!¡ ot ft8 {cf. còapftro ù24 . prDdulldescosElon8 dl¡nnoblltsailon ¡),
(Sltocor¡plo 7815 poul filurdrdEü lo dÉlÁll du drspltrs 042 ôl betnml¡l8 ou lïtrblbssñânl âpp[q¡¡o ¡o róglma des povi{om budgéÞ|rc.
(9)ChâPitío dost¡6 ù tÉt aæf ¡ss opåfatlonEp8rüel¡Èfes le!"sgual!¡ Dpárat¡ons ds sllcts ot nâ6ål¡ |ðnúe duniñroôtdð tômânent rimplil¡á.

(l0ll¡soiruonesdoroPrlsodsrüsul¡atsd6¡orordæprócåd€n!(6prèswlgduco¡¡ptoaúmin¡slra¡trou¿l 
'np¡l5oa''l¡clpdsdsr¡És[ãrs).

Page 19



VALRAS.PLAGE. COMMUNE DÊVAI..RAS.PTAGE - EP' 2022

DETAIL5EgflON D. INVESTISSEMENT DES DEPENSES
III-VOTE DU

B1

lil

chap / art (1)

6

1

t-ibellé (1)

¡ncorporelles et

Transport

en couls

feç1¡e9 en

et

la

de

Réseau

bâtmenls

Espaces vels

voifie

mat. théåtre

maÉr¡el

de

sur la

E.P.

supporr com.

avenue du

rue Canottes

cêntfe

communeux

pdtlic

routière

fìôweau

salle

Mer

aceés

coun de

dè voir¡e

Pour budget

5000,o0

29000,o0

o,00

PEporlt¡on5 nouvelles

o,o0

I

31

vote (41

B1

23

34

47

5

42

t7t
118

22

74

34

40

L7

z7

5

29

l7

31

32

6

70

20

31

5

4l

200

2

659

25

r0

14

124

-3

{

55

37

4

57

-4

50

Page 2O



VALRA9PLAGE . COMMUÑE DE VÀLRAS-PIAGç, 'AP'2022

TOTALDES DEPÉNSES D'INVESÍTSSEMENT DEUÐ(EERCICE

, ( = Tolal des déPeßæ Éelles et d'otdr€)

TOTALDEPENSES D'ORDRE

,11

¿1'18

212'l

21312

21318

2r51

21538

t3911

t3913

13916

13918

198

)i10

rePENSESREELLES
I O¡al qos oePcnsË Psus wtrlP¡Ë de ilers

)20

27

¿6

1E

166

16449

't641

l6

l3

1088

10223

lq

déponses

)690

¡689

9688

9ô87

9686

¡685

chap / ert (1)

TLE

t'olaüons, bnds dlvarr et rccattos

Polics

Hangar centre Têchnique

Halles Marty

Plovision Acquisition Terra¡n

Acq tersins Cosses Falgairas

ubellê (11

õøraUonr pat¡lnrontates (tOl

terains

Plântations d'atbres el d'arbustes

Bâlûnenls scolalt€s

Autres båtlments publics

de voirie

réseaux

EÞt et établissements natlonaux

Sub. Transf cpte résulLdépartements

Sub. Transf cpte A¡res EPL

At¡Íes suWeillons d'équiPement

Neutrã|. AfiorÎ. Subv, Équlp, Versées

9uf

OFA¡A¡¡A=smnsf enBntroesctlons(Ð

Dópenges lrnprévues

Parttc¡pâtloN el clégnc€s ranachéê3

Ref¡n8nceßent de la dette

õtéãttõ¡rs?ãf r"ge sur llEne trésorerìe

Emprunls en oulos

el as3lmllés

Subvsntlon3 d'lnve3tbsemeil

@lisés

9 O33 303,87

¿96 184,00

0,00

30 000,00

12

2s

25

Ð

150 000,00

l8

600,0(

1¡3 634,0(

9 900,0(

3 663,0C

145 184,00

296 184,00

8737 119,87

0,0c

4 051205,8'

o,00

0,00

o,00

0,00

1502305,87

1500000,00

1000000,00

4 002 305,8-'

0,00

o,o0

/t8900,00

48 900,00

4 685 914,00

27oOOo,00

228000,00

25000,00

25000,oc

o,o0

41000,00

90000,0c

Pour mémolE budget
précédent (2)

5 505 182,29

205 594.00

0,00

30 000,00

20 0{10.00

12 500,00

25 000,00

25 000,00

37 5OO,O0

1500tt0,00

18 3s7.0(

500,o(

13 634.0(

o,0c

2973,0(

s5 594.00

209 594,00

5 299 588,29

op0

2 71r 533,00

0,00

o,00

0,00

0,00

o,00

1500ooopc

1145000,00

2 645 000,00

o,00

68533,00

0,00

68 531,00

2 586 055,29

258822,6!

o,00

5000,00

76000.0c

o,00

0,00

-1L7,æ)

Prcposltions ñouvêltÊt

13¡

5 505 182¡9

205 594,0(

0,00

30000,00

20 000,0c

12 500,0c

25 000,0t

25 000,ü

37 500,0(

r50 000,0f

18 3sz0c

600,00

33 634,0(

o,o(

z 973,0C

55 594,00

296 184,0{

s stl 800,0[

0,0!

27115:13,00

0,0(

0,0[

0,00

0,00

0,00

1900000,0c

1145000,00

i 645 ooo,oo

68 53t 00

2 586 055,æ

5OO0,00

76000,00

o,oc

0,00

-L17.60

Vote 14!

+

2470

t

8zgf

(11O*allls þ! dE¡jÞ buigéå¡Ë pû djc¡e ætdomémnt êu pl4 do rmplæ oppfiquá Dil lô øoEuF gu lálabllssmt

(A Cf, itod.lil¡s de þl!' |-a

{¡)HoBffiäÉ¡ûs81

(4) Lo þþ dô forgæ délÉéJút poù únlquo¡mt sr l.! Ëopollions mmll6

(Ð Volr âåt lll B:l pou l! dóhil dee opérôdons Foùr 6ø0 do d6

(6) Vof ffiÉ lv A I Polr It déÞil d$ op¿otioß pûw comptâ da ti¿s

Ol cf. dúf.itjom du shryttÞ d6 opé6üoñ do¡dÞ' Dl 040= Rl 042.

(Ê) !6 comglð 15,¿a,30.49 d 59 prenl ÍgrÊr dans ls dérail du chagits l¡40 .i lð æm6€ o{ Iátåbt¡sodenl .ppl¡quo lo régimð do3 porlsim hdqéulrF

(9) Aucuß gÉdalon bÚdgébjÞ æ doll fgus å f6f¡cle 1 92 (cLcftâpll,E 02'¡ 'pßdul dÉ ¿æsionr dimmoblli!êÙ$l

(10) Cl, d€ñnfloß duchaitredæop6EÙoßdotdrt' Dl 0{1= 81041

(11¡ lñgi..tr6 de,optilo dd r&ult¡b rb I'qercico Þrócedár(.Þrè. wb d! complê ådñ¡ñisl*ít w sl @ris6 anti¡ìpór d6 rÚsultãß)

Page 21



VALRAS PLAG E . COMIiIIUNE DE VALRAS-PLÂGE' BP' 2022

B2
ill

chaP I art (1)

l6

1322
1323

13248

1X261

13258

1326

1324
f333
1341

1342

1343

1311

1313

1318
1321

1641

18441

lat4s
166

2:T

2112
21111

2182
2183

102?j¿

Llbellé (1)

et dettes asslmllées

subv. transf. DéPalcments

Aulres subventions d'équipement lransf

Subv, non transf. El8t, établ' na{onaür

Subv- non transl. Réglons

Subv. non transf. ÐéPartements

Subv. non l¡ansf.Autres comùunes

Subv. non transl. GFP ds rattãchement

subv, noí lransL Aukes glouPemcds

Subv. non tønsf.Autres É'P'L'

Auree subventions déquip' non lrãnsf'

PA.E. tønsférable.
D,E.T.R' non lfarìsféÉble

Amendcs de ¡ollco non transférable

PÀE. non transfårabla

Sub¿ t¡ansf. Etât el établ' Nationaux

Emprunt$ en eulos

Ooé¡at' afrérentas å I'emprunt

Opé¡af de tirage sur ligne bêsorerîe

Refnâncêmcnt dE dette

Tenains de vollie

Mâtériel roulant

Matériel de transPorl'

FCTVA

dos

Pour mémoire
budget

¡3 ?47 stl,20

0,00
0,00

0,00

f3 177,00

o,0o

85 837,00
0.00

266 100,00
0,00

0,00

18e 512,00
0,00

0,00

60 ooo,00

0'00

1 745 625,3
0,00

1 500 000,00

I 502 305,87

0.00

0,00

0,00

I 000 000,00

I 878

Propositions
nouveltes (3)

0,00
0,00

0,00

f07 678,00

f32 195,00

t00 663.00

0.00

2Sl 740,00
0,00

0,00

-85 184,00
0.00

0,00

52 60030
4 369.00

I 941

4416il,n
0,00

1 500 000,00

0.00

0,00
0,00

0,00

307 300.00

5 6S5 168J7û

Vote (4)

0,00

0.00
0,00

1o7 678.00

132 195,00

100 663,00

0,oo

291 740,00
0,00
0,00

-85 184.00
0,00

0,00

52 600,00

4 369,00

f 941

441 Ê5127

0,00

't 500 000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

307 300,00

5

132561,13

1lgl,ao
383,00

21 737,40

19887,U)

21 285,00

978100

,2 263,00

4 4A9.A0

228,40

205,00

196,00

1907,00

o,00

180,00

355;00

16 856,00

19 887,04

21 285,04

9'182,00

1278s.00

4 470,00

224,00

o,00

196,00

o,00

ß4,00

3$,40
16 656,00

It 887,00

21 285,A0

e78\00
12785,00

4 470$0

228,00

q00

164l

28031

28041412

2A041511

28041582

2804181

280422

28051

28121

28128

2813î1

2gt3t8
28138

Empnmlsen ouros

Fnisdêludos
S¿ôv.Cna GFP : Bât¡montc rngt,,ilatlons

GFP ñl: B¡en mobîllor, matériel

GFP : B/,timenls, lnst¿llalíons

Au]lfi,s oßl Fub - Bíans mob, ¡nat, ótudes

fuívá : Bàtlments, installzllons

Concesslots ef droits si¡tt'ai¡es

Ptanlailons d'arbrcs el d'sóuslos

-Aukes êménagqmenls de lertai'as

HAþldèv¡,le

Auûes b'¡imenls PuÙilcs

Irrstdt!¿Üoas gênê.¿¡les, ageßcemBntí' "

o,00

Page22

l96,00



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP - 2022

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
l= Total des rcccffes réellec af dtnr¡lraì

TOTAL RECETTES D'ORDRE

o11

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECITOIì, DE
FONCTIONNEII'ENÍ

281 538

281 571

281578

281 82

281 83

28184

28188

Chap / art (1)

Opérat¡on s Datrimoniales ßt

Autres réseaux

Matériel routant

Autre matériel et out¡llage de vo¡ie

llatériel de transpott

Matéiel de bureau et informat¡que

Mob¡l¡er

Autîes ¡ m mo, co rporel I es

Libellé (1)

t0 465 896,87

I 4R7 474 Â7

0.00

I 587 534,67

1 368,00

143 498,00

119 968,00

4 203,00

17 360,00

I812,00

149 876,00

Pour mémoire
budget précédent

Itl

7 426 638,72

t 77t t70 0)

0.00

1 731 470,02

950,00

120 628,00

121 895,00

0,00

19 450,00

10 336,00

151 479,00

Propositions
nouvelles (3)

7 426 638,72

1 731 ¿70.02

o.oo

1 731 470,02

950,00

120 628,00

121 895,00

0,00

19 450,00

10 336,00

151 479,00

Vote (4)

+

RESTES A REALISER N-I (10) 781 191

+

R OOl SOLDE D'EXECUTION POSIT¡F REPORTE OU ANT]CIPE (10}

TOTAL DES RECETTES D'INVEST¡SSEMENT CUMULEES 8207

(1) Détailler les chaP¡tres budgéta¡res par article ænfomément au plan dê ømptes appliqué par la ømmune ou l'établisssment.

(2) Cf. Modal¡tés de vote, l-8.

(3) HoF restes à ráaliser.

(4) Le vote da I'organe délibérant porte un¡quement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexa lV-Ag pour lê détail des opérat¡ons pour æmpte de tieß.
(6) Cf. définilions du chapitre des opérat¡ons d'ordre, Rl UO = DF Uz
(7) Aucune prévision budgéta¡Þ ne doit f¡guær à I'arücle 192 (cf. chap¡he 024 r produ¡t des æssions d'immobil¡satims D).

(8) Læ æmptes 15, 29, 39, 49 et 53 peuvent figurer dans le dåtail du cfìap¡tre 040 s¡ la æmmune ou l'établ¡ssement applique le régime des provisions budgétå¡rs.
(9) Cl défnitions du chap¡tre d6s opératjons d'ordre, Dl 041 = Rl M1.
(10) lnsire en €s de Eprise des résultats de l'ðxerc¡æ pÉcédent (après vole du æmpte admin¡stratif ou s¡ reprise antic¡pée ds résultats).

Page 23



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP - 2022

DETAIL DFS CHÂPITF¡FS fI'ôPFRATIôN D'FôIIIPFMFNT
III - VOTE DU BUDGET

B3
ilt

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9239 (f )
LIBELLE : Acquisition Matériel Transport

Pour vote

23

22

21571

2'182

21

204

20

1641

16441

l6

1311

1321

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECEfiES (répartition)
lPour informationl

lmmobil¡sations en cours

lmmob¡l¡sations reçues en affectation

Matériel roulant

Matériel de transport

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisat¡ons ¡ncorporelles

Emprunis en euros

Opérat' afférentes à l'emDrunt

Emprunts et dettes ass¡m¡lées

Subv. transf. Etat et établ. Nationaux

Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

Subventions d'¡nvest¡ssement

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

non

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

.l nnn

Recettes de l'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin da financamenf si néoaf if

-105 000,00

('l) Ouvrir un ædre par opêrat¡on.

(2) Détailler les articles ænfomément au plan de mptes appl¡qué par la æmmune ou l'établissment.

(3) A rempl¡r uniquement en æs de æprise des rêsultats de I'exerciæ préédent, soit après le vote du æmpte admin¡stÉtif, so¡t en æs de reprise antic¡pée das résultats.

(4) Loßque l'ofÉration d'ålu¡pement ænstitue un chap¡tre faisnt I'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont rense¡gnées. Dans æ €s, le vote de I'assemblêe porte uniquêment sur les

propositions nouvelles.

(5) Lñque I'opéÉt¡m d'équ¡pement æt présentée pour infomat¡on, seules æs deux ælonnes sont renseignées.

2313

23

22

2156'l

21571

2182

2188

21

204

2033

20

DEPENSES

Art.
(2)

Construct¡ons

lmmobil¡sations en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectat¡on

Matériel roulant

Matériel roulant

Matériel de transport

Autres immobil¡sations corporelles

lmmobilisations corporelles

Subventíons d'équ¡pement versées

Frais d'insertion

lmmob¡lisations incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

0,00

1432286,09

41 109,76

0,00

I 473 395,85

0,00

0,00

0.00

1 473 395,85

Réalisations
cumulées au

nl /nt /N

0,00

0,00

0,00

0,00

23644,40

0,00

0,00

23 644,40

0,00

0,00

0,00

a 236M,40

Restes à
réaliser N-l (3)

l4ì

0,00

0.00

0,00

0,00

81 355,60

0,00

0,00

8't 355,60

0,00

0,00

0,00

81 355,60

Propositions
nouvelles

IA\

0,00

0,00

0,00

0,00

81 355,60

0,00

0,00

81 355,60

0,00

0,00

0.00

b 81 355,60

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page24



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERAT¡ON D'EOIJIPEMENT
III - VOTE DIJ BUDGET

B3
ill

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9243 (11
LIBELLE : Palais de la Mer

Pour vote

23

22

21

204

20

1641

16

1318

1328

1341

13

TOTAL RECETTES AFFFCTFFS

RECETTES (répartition)
lPorrr infom¡fionì

lmmobilisations en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectation

lmmobilisat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡l¡sat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Emprunts et dettes essim¡lées

Autres subvent¡ons d'équ¡pêment transf

Autres subvent¡ons d'équ¡p. non transf.

D.E.T.R. non transférable

Subventions d'¡nvest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnl

Restes à réaliser N.1 (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

d nno

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financamênf si nó¡alíf

-72 500,00

(1) Ouwir un €dre par opéEtion.

(2) Déta¡ller les articlês @nfomément au plan de æmptes appl¡qué par la @mmune ou l'établ¡sement.

(3) A rempl¡r uniquement en €s de reprise des résultats de l'exerciæ précédenl soit apròs le vots du mpte adm¡n¡stEtif, so¡t en æs dè repdse anticifÉe des rÉsultats.

(4) Lorsque I'opération d'álu¡pement mstitue un ciapitE fa¡sant I'objet d'un vots, æs deu ælonnes sont Þnseignées. Dãns æ æs, le vote de I'assemblóe porte un¡quement sur les

pþpos¡t¡ons nNvelles.

(5) Lffique I'oÉratim d'équipement est présentée pour infomat¡on, seulôs æs deux ælonnæ sont renseignêes.

2313

23

22

21318

2135

21538

2183

218r'.

2188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

Constructiôns

lmmob¡lisat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectation

Autres bâtiments publics

lnslallâtions générales, agencements

Autres réseaux

Matériel de bureau et ¡nformatique

Mobilier

Autres immobilisations c-orÞorelles

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmob¡lisations lncorporelles

Libellé (2)

219 510,44

219 510.¿14

0,00

1227,60

31 965,78

0,00

7 089,29

2 296,60

15 301.51

57 880.78

0,00

0,00

277 391,22

Réalisations
cumulées au

01/0t rN

0,00

0,00

0,00

21 799,55

2779,45

0,00

0,00

0,00

0,00

24 579,00

0,00

0,00

a 24 579,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

47 921,00

0,00

0,00

0,00

0,00

¡t7 921,00

0,00

0,00

47 921,00

Propositions
nouvelles

l¿t

0,00

0,00

0,00

0,00

47 921 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

47 921,00

0,00

0,00

b 47 921,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 25



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIJIPEMENT
III . VOTE DU BUDGET

B3
ilt

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9266 (1)
LIBELLE : Matérielet mobilier Mairie

Pour vote

23

22

2183

21

204

205'l

20

1641

t6

131 1

1318

'1328

13

TTìTÂI RFÍÌFTTFS ÂFFFCÎFFS

RECETTES (répartition)
lÞor¡r infnrmafinnì

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡set¡ons reeues en affectation

Matériel de bureau et informatique

lmmobilisations corporêlles

Subventions d'équ¡Demont versées

Concessions, droits similaires

lmmob¡l¡sat¡ons incorÞorelles

Emprunts en euros

Emprunts et dettes assimilées

Subv. transf. Etat et établ. Nationaux

Autres subvent¡ons d'équipement transf.

Autres subvent¡ons d'équ¡p. non transf.

Subventions d'invest¡ssemènt

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

rl ô0n

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin ¡lc financomanf ci nónaf if

40 000,00

(1) Ouvrir un ædrc par opéEtion.

(2) Oáta¡ller les articlss ænfomément au plan de æmptes appl¡qué par la @mmune ou l'åtabl¡ssêment.

(3) A pmplir uniquament en æs de Eprise des résultats de I'ex6rciæ précédent, soit apròs le vote du mpte administratif, soit €n Es de reprise art¡cipée des résultats.

(4) Loßque l'opéEt¡ff d'équip6m6nt ænstitue un cfÌap¡tre faisnt I'objet d'un vote, æs deux ælonnes snt renseigné€s. Dans æ €s, le vot€ de l'assemblée porte un¡quement sur les

pmposit¡ons nouvellas.

(5) Loßque I'oÉÉtim d'áqu¡pement æt présentée pour infomat¡on, seules æs deux @lonnes sont renssignées.

2313

23

22

2183

218Á

2188

21

204

2031

205

2051

20

DEPENSES

Art.
(2)

Constructions

lmmob¡lisat¡ons en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reçues en affectation

Matériel de bureau et informatique

Mobil¡er

Autres ¡mmobilisat¡ons corporelles

lmmob¡l¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

Frais d'études

Licences, log¡c¡els, droits s¡milakes

Concessions, droits similaires

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

863,99

863.99

0,00

224 954,82

36 888,81

18 360,¿14

280 204,07

0,00

3 767,40

26 821,09

116 368,47

146 956.96

428 025,02

Réalisations
cumulées au

nt/o,t /N

0,00

0,00

0,00

5 354,10

0,00

0,00

5 354,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

a 5 354,10

Restes à
réaliser N-1 (3)

l4\

0,00

0,00

0,00

u 645,90

0,00

0,00

34 645,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34 645,90

Propositions
nouvelles

tÁl

0,00

0,00

0,00

34 645,90

0,00

0,00

34 645,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 34 645,90

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page26



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIJ¡PEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
ill

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9267 (11
LIBELLE : Acquisition matériel Ecole de Voile

Pour vote

23

22

21

204

20

t6
13

Tô1ÂI ÞFEFÎTFS ÀFFFíìTFFS

RECETTES (répartition)
lÞorrr infnrmalionì

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectation

lmmob¡l¡sat¡ons corporelles

Subventions d'équiÞement versées

lmmob¡l¡sat¡ons incorporelles

Emprunts et dettes assimilées

Subventions d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

.l onn

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financemenf si néoatif

-25 000,00

(l) Ouwir un €dre par opéÉtion.

(2) Déta¡ller les art¡cles ænfomément au plan de æmptes appl¡quá par la æmmune ou l'éiablisement.

(3) A rempl¡r uniquemênt en æs de Bpris des rósultats de I'exerc¡æ précédent soit après le vole du æmpte admin¡stElif, so¡t en æs de Eprise antic¡É€ dês rásultats.

(4) Loßque I'oÉration d'áluipement ænstitue un chap¡tre fa¡sant I'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont rensêigné€s. Dans æ æs, ls vote de I'assemblée porte un¡qument sur les

propos¡tions nouvelles.

(5) Lo6que I'opéEt¡m d'óqulpemênt st présentée pour ¡nfomation, sules æs deux @lonnes sont Hse¡gnées.

2313

23

22

2183

2'188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

Constructions

lmmobil¡sat¡ons en cours

lmmobilisations reçuês en affectation

Matérlel de bureau et infomatique

Autres immobilisations corporelles

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équipemênt versées

lmmob¡l¡sat¡ons incorporelles

Libellé (2)

84 627,32

84627,32

0,00

0,00

279 007,46

279 007,ß

0,00

0,00

363 634,78

Réalisations
cumulées au

ot /01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5t

0,00

0,00

0,00

0,00

25 000,00

25 000,00

0,00

0,00

25 000,00

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

0,00

0,00

25 000,00

25 000,00

0,00

0,00

b 25 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 27



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGÊ.BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERÂTION D'FôIIIPFMFNT
¡II - VOTE DU BUDGET

B3
ill

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9268 (1)
LIBELLE : Matériel Scolaire Sportif

Pour vote

2313

2315

23

22

2183

218r'.

2188

21

204

205

2051

20

DEPENSES

Art,
(2t

Construct¡ons

lnstallât", matériel et out¡llage techn¡

lmmobil¡sãt¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectation

Matériel de bureau et ¡nformatique

Mob¡lier

Autres ¡mmobil¡sat¡ons c-orpÕrelles

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

L¡cences, log¡ciels, dro¡ts s¡milaires

Concessions, droits simila¡res

lmmob¡lisations incorporelles

L¡bellé (2)

1 103,30

0,00

I 103,30

0,00

65 209,03

I U4,47
25 025,12

99 578,62

0,00

0,00

0,00

0,00

100 681,92

Réalisations
cumulées au

0l/or /N

0,00

0,00

0,00

0,00

2 214,00

0,00

0,00

2 211.00

0,00

0,00

0,00

0,00

d 2214,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5t

0,00

0,00

0,00

0,00

5 786,00

0,00

0,00

5 786,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 786,00

Propositions
nouvelles

t^l

0,00

0,00

0,00

0,00

5 786,00

0,00

0,00

5 786,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 5 786,00

Vote

{4)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

l6

1311

1321

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationì

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectat¡on

lmmobilisations corporêlles

Subventions d'équ¡pement verséês

lmmobilisat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts et dettes ass¡m¡lées

Subv. transf. Etat et établ. Nationaux

Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

Subvent¡ons d'¡nvest¡ssement

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

5 734,00

5 734,00

q 71' nn

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d o-oo

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-2 266,00

{1) Ouwir un €dre par opéEtion.

(2) Dótaillsr les articles ænfomémsnt au dan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou l'établissment.

(3) A ßmpl¡r un¡quement en æs de Eprise des résultats de I'sxerc¡æ précédent, soit après la vote du æmpte administratif, so¡t en €s de €prise anticitrio des résultats.

(4) LoEque I'opêratiø d'équ¡pement ænst¡tuê un drap¡tre faisnt l'obiet d'un vote, æs deux ælonnes sont renseignóes. Dans æ €s, le vote de I'assemblé€ porte un¡qument sur les

propos¡tions nouvelles,

(5) Loßque l'otÉÉtion d'équ¡pement æt présentée pour ¡nfomation, seules æs dêux mlonnes $nt Þnseignées.

Page 28



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE -BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOTJIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N":93f 2 (1)
LIBELLE : Espaces verts

Pour vote

23

22

21

204

20

16

13

TOTAL RFCETTES AFFÊCTEES

RECETTES (répartition)
lPorrr informafionl

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisat¡ons reeues en affectation

lmmobilisations corÞorelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations incorporelles

EmÞrunts et dettes assim¡lées

Subventions d'¡nvest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

Restes à réaliser N-f (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l 0.oo

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-120 1U,00

(1) Ouvrir un ædre par opérat¡on.

(2) Détailler les ârticles mnfomément au plan de @mptes appl¡quá par la æmmune ou l'établissement.

(3) A rempl¡r un¡quement en €s de €prise des résultats de I'exerc¡æ p¡écédent, soit après le vote du æmpte adm¡n¡stratif, so¡t en €s de ßprise antic¡tÉe des résultats.

(4) Loßque I'opeEtion d'åluipsment ænstitue un chapitre faisant l'objst d'un voto, æs daux @lonnes sont rense¡gnées. Dans æ æs, le vote de I'assemblåe porte un¡quement sur les

prcposit¡ons nouvslles.

(5) Loßque l'opérat¡on d'équipament æt présentée pour ¡nfmat¡on, seulos æs dêux ælmnes sont rmse¡gnées.

2312

23

22

2112

2121

2128

21538

21578

2158

2148

21

20422

204

20

DEPENSES

Art.
(21

Agencements et aménagements de

tena¡ns

lmmob¡l¡sations on cours

lmmob¡l¡sat¡ons reçues en affectat¡on

Terra¡ns de voirie

Plantations d'arbres et d'aibustes

Autres agencements et aménagements

Autres réseaux

Autre matériel et out¡llage de voirie

Autres ¡nst.,matériel,outil. techniques

Autres ¡mmobil¡sations corporelles

lmmobilisations corporelles

Pr¡vé : Bâtiments, installations

Subvent¡ons d'équioement versées

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

157 169,13

157 169,13

0,00

0,00

165 663,13

3 214,01

0,00

18 940,81

0,00

3 8t6,95

191 634,90

29 480,67

29 ¡t80,67

0,00

378 284,70

Réalisations
cumulées au

n{ rot /N

0,00

0,00

0,00

1

0,00

644,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I 6¿14,00

0,00

0,00

0,00

a I 6¡14,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5t

0,00

0.00

0,00

0,00

118 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

118 500,00

0,00

0.00

0,00

118 500,00

Propositions
nouvelles

tÃl

0,00

0,00

0,00

0,00

118 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

118 500.00

0,00

0,00

0,00

b 118 500,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page29



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. BP -2022

DETA¡L DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
ilr

OPERATION D'EQUIPEMENT N":93f 6 (f )
LIBELLE : Travaux de bâtiments

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoafif

.184 580,00

(1) Ouvrir un ædre par opéËtion.

(2) Déta¡ller les arlicles ønfomément au plan de æmptes appliqué par la @mmunô ou l'élablissemenl.

(3) A rempl¡r un¡quement en €s de reprise des résultats de l'exerc¡æ prácádenl soit après le vote du æmpte adm¡nistratif, soit en æs de ßprise antic¡pée des résultats.

(4) Lo6que l'opårat¡on d'åquipement ænst¡lue un chap¡tre fa¡snt I'objet d'un vote, æs deux mlonnes sont renseignó6. Dans æ €s, le vote de I'assemblêe porte un¡quement sur les

propos¡tions nouvelles.

(5) LoEque I'opiirat¡on d'équ¡pement st présentáe pour infomation, seules æs deux ælonnes sont rense¡gnées.

2313

2315

23

22

2113

21311

21312

21316

21318

2132

2135

2138

21538

218r'.

2188

21

204

2033

20

DEPENSES

Art.
(21

Constructions

lnstallat', matér¡el et outillaqe techni

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectation

Terra¡ns aménagés autres que voir¡e

Hôtel de ville

Bâtimênts sælâires

Equiæments du cimetière

Autres bâtiments publ¡cs

lmmeubles de rapport

lnstallat¡ons générales, agencements

Autres constructions

Autres réseâux

Mobilier

Autres lmmobilisat¡ons corDorelles

f mmobilisat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

Frais d'insert¡on

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

261 664,13

0,00

261 664.13

0,00

0,00

3223,93

0,00

0,00

40 381,52

0,00

210 411,70

0,00

0,00

11 947,'t3

19 260,89

285225,17

0,00

0,00

0,00

546 889,30

Réalisations
cumulées au

n{rnl /N

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

394,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1l 394,28

0,00

0,00

0.00

a 11 394,28

Restes à
réaliser N-l (3)

t5t

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

't73 185,72

0,00

0,00

0,00

0,00

173185,72

0,00

0,00

0.00

17318s,72

Propositions
nouvelles

lal

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

173185,72

0,00

0,00

0,00

0,00

173185,72

0,00

0,00

0,00

b 173185,72

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

1641

16/'41

l6

1321

1323

13251

1328

13r'.1

l3
TOTAL RECFTTFS AFFFETFFS

RECETTES (répartition)
lPorrr informafionì

lmmobilisations en cours

lmmobilisat¡ons recues en affectat¡on

lmmob¡lisat¡ons corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Opérat' afférentes à I'emprunt

EmÞrunts et dettes assimilées

Subv. non transf. Etat, établ. nat¡onaux

Subv. non transf. Départementrs

Subv. non transf. GFP de rattachement

Autres subventions d'équip. non transf.

D-E-T.R. non trânsférable

Subventlons d'¡nvestissemênt

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnñ

Restes à réaliser N-1 (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d o_olt

Recettes de I'exercice

Page 30



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

B3
ilt

2315

23

22

2111

2t538

2188

21

2041512

204

20

DEPENSES

Art. (2)

lnsiallat', matêriel et outillage techni

lmmob¡lisat¡ons en cours

lmmob¡lisations reçues en

affectation

Terra¡ns nus

Autres réseaux

Autres immobilisations corporelles

lmmob¡l¡sat¡ons corporelles

GFP rat : Bâtiments, installations

Subventions d'équipement versées

lmmobil¡sat¡ons incorporellês

Libellé (2)

616 230,77

6162?0,77

0,00

762,00

30 935,90

41 243,95

72941,45

0,00

0.00

0,00

689 172,62

Réalisations
cumulées au

ol/o,t/N

21U,OO

2 184,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

¡10 000.00

0,00

0,00

0,00

a 421U,00

Restes à
réaliser N-1

t3t t5ì

-21U,OO

-2181,00

0,00

0,00

-40 000,00

0,00

40 000,00

0,00

0,00

0,00

{2 184,00

Propositions
nouvelles

f4t

-2 184,00

-2 184,00

0,00

0,00

40 000,00

0,00

.40 000,00

0,00

0,00

0,00

b 42 184,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

b 0,00

Montant pour
informafion (5)

OPERATION D'EQU¡PEMENT N': 9327 (1 )
L¡BELLE : Rénovation Réseau Pluvial

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financemenf si néoatif

0,00

(1) Ouvrir un ædÞ par opérat¡on.

(2) Détaillsr les articles ænfomêment au plan de @mptes appl¡qué par la æmmune ou l'átabl¡ssmsnt.

(3) A rempl¡r uniqument en æs de r€prise dss résultats de I'exerciæ précédent, so¡l après le vote du ømptð adm¡nistratif, soit en øs de reprise anticitÉe des résultats.

pDposit¡ons nouvelles.

(5) Loßque l'opêEt¡s d'óqu¡pement st prês€ntêe pour infomation, sêules æs deux ælonnæ st renseignêes.

23

22

21

204

20

1641

t6

't3251

13

TôTÂI RFEFTTFS ÄFFFCTFES

RECETTES (répartition)
lÞorrr infarmafionì

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡sations reçues en affectat¡on

lmmobilisatlons corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilisat¡ons ¡ncorporèlles

Emprunts en euros

Emprunts êt dettes assim¡lées

Subv. non transf. GFP de rattâchement

Subvêntions d'¡nvestissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 100,00

16 100,00

l6 100.00

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-16 100,00

-r6 100,00

.l -16 tOO.OO

Recettes de I'exercice

Page 31



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE -BP -2022

DETA¡L DES CHAPITRES D'OPERI\TION D'EOIJIPEMENT
I¡I - VOTE DII BUDGET

B3
ilt

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9331 (f )
LIBELLE : Signalisation voirie

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Rosoin da financemanl ci nónafif

-23 100,00

(1) Ouvrir un €dre par opérat¡on.

(2) Dótailler les articles ænfomément au plân de æmptes appliqué par la æmmun€ ou l'établ¡ssemenl

(3) A rempl¡r un¡quem€nt en €s de reprise des résultats de I'exerciæ précédent, so¡t après l€ vote du æmpte admin¡slratif, so¡t èn €s de reprise anticipée dæ résultats.

(4) LoEque I'oÉEtion d'åluipemènt ænst¡tue un chapifs fa¡saot I'objet d'un vots, æs deux ælonnes sont renseignées. Dans æ €s, le vote de I'assamblée porte uniquement sur les

propos¡t¡ons nouvelles.

(5) Lo6que l'opeEtion d'équipement est p¡¿sentée pour infomation, seules æs deux ælonnæ sont Ense¡gnées.

2315

23

22

21538

21578

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

lnstallat", matériel et outillaqe techn¡

lmmobilisat¡ons en cours

lmmob¡lisat¡ons reçues en afrectation

Autres réseaux

Autre matériel et out¡llage de voirie

lmmobil¡sat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡lisations incorporelles

Libellé (2)

78 529,80

78 529,80

0,00

12360,82

263 831,04

276 191,86

0,00

0,00

354 721,66

Réalisations
cumulées au

ot /01/N

0,00

0,00

0,00

1 092,00

0,00

I 092,00

0,00

0,00

a I 092,00

Restes à
réaliser N-l (3)

l5ì

0,00

0,00

0,00

22 008,00

0,00

22 008,00

0,00

0,00

22 008,00

Propositions
nouvelles

tÁl

0,00

0,00

0,00

22 008,00

0,00

22 008,00

0,00

0,00

b 22 008,00

Vote
(4)

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

l6
13

Tô1ÂI ÞFCFTTFS ÀFFFl:TtrtrS

RECETTES (répartition)
lÞar¡r informatianl

lmmobil¡sations en cours

lmmobilisations reçues en affectation

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisat¡ons incorporelles

Emprunts et dettes ass¡milées

Subventions d'¡nvest¡ssement

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

nnn

Restes à réaliser N.1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l nnn

Recettes de I'exercice

Page32



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP -2022

B3
lil

23

22

21312

2135

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmob¡lisations en cours

lmmobilisations reçues ên affectation

Bâtiments scola¡res

lnstallat¡ons oénórales, aqencements

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilisat¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

7 022,65

128 411,14

135 433,79

0,00

0,00

135 433,79

Réalisations
cumulées au

01101/N

0,00

0,00

I065,09

0,00

I 065,09

0,00

0,00

a I065,09

Restes à
réaliser N-1 (3)

lsì

0,00

0,00

0,00

34 634,91

34 634,91

0,00

0,00

34 634,91

Propositions
nouvelles

IÁI

0,00

0,00

0,00

34 634,91

34 634,91

0,00

0,00

b 34634,91

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N': 9336 (1)
LIBELLE : Rén.Groupe Scolaire

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Basoin de financement si nóoatif

n9 938,00

(1) Ouwir un ædrè par opéEt¡on.

(2) Dótailler les arlicles ænfomément au plan de mptes appl¡quá par lâ @mmunê ou l'êtablissement.

(3) A Émplir uniquÊment 9n æs de ßprise des résuttats dê I'oxerciæ précédent, so¡t après le vote du æmpte adm¡n¡strat¡f, soit en Gs de Eprise sntic¡pêe des résuliats.

(4) Loßque I'opåEtion d'álu¡pemst ænstitue un chapitre faisant I'objêt d'un rcte, æs dêux ælonnss sonl renseigné$. Dans æ €s, le vote de I'assemblée porte un¡gument sur lês

prcposit¡ons nouv6lles.

(5) Lmque I'otÉratim d'équipement est prêsentêe pour ¡nfomat¡on, seules æs deux ælonnæ snt renseignáss.

23

22

21

204

20

16

't321

1328

t3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informatíanl

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons recues en affectation

lmmob¡l¡sations corporelles

Subventions d'équipement versóes

lmmob¡l¡sations incorporelles

Emprunts et dettes assim¡lées

Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

Autres subvent¡ons d'équio. non transf.

Subvent¡ons d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 762,00

3 762,00

rl 3 762 nn

Recettes de I'exercice

Page 33



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION fI'FôIIIPFMFNT
III - VOTE DU BUDGET

B3
ilt

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9343 (f )
LIBELLE : Acq. matérielplage

Pour vote

23

22

21

204

20

t6

1313

1323

t3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informafionì

lmmob¡lisations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons recugs en affectation

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équ¡pement versées

lmmob¡l¡sations incorporelles

Emprunts et dettos ass¡m¡lées

Subv. transf. Dépârtèments

Subv. non transf. Départements

Subventions d'investissement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

nño

Restes à réaliser N.l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d 0.oo

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin d¿ financemcnf ci nóoafif

-74 500,00

(1) Ouvri¡ un ædre pår opáration.

(2) Détailler les art¡cles ænfomément au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'átablissment.

(3) A rempl¡r un¡quèment en æs de reprise des résulùals de I'exerciæ précédent, soit après le vots du @mpte administEtif, soit en øs de Eprise ant¡citÉe des rÉsultats.

(4) Lorequo I'opêratim d'équ¡pement ænstitue un chapitre fa¡sant I'objet d'un vole, æs deux ælonnes sont €nse¡gnés. Dans æ æs, le vote de I'assemblée porte un¡quement sur les

proposit¡ons nouvelles.

(5) Loßque I'opåEtion d'équ¡pement est préssntáe pour infomat¡on, seules æs deux ælonnss sont renseignées.

2312

23

22

2188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

Agencemènts et aménagements de

tenains

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectation

Autres immobilisations corporelles

lmmob¡l¡sat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobil¡sations incorporetles

Libellé (2)

7 836,36

7 836.35

0,00

923 814.42

s23 814,42

0,00

0,00

931 650,78

Réalisations
cumulées au

ol/or /N

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5t

0,00

0,00

0,00

74 500,00

74 500,00

0,00

0,00

74 500,00

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

0,00

74 500,00

74 500,00

0,00

0,00

b 74 500,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page34



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIJIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
ltl

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9345 (f )
LIBELLE : Acq. matériel Palais

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Floenin da fin¡ncamonf ci nán¡fif

-f7 000,00

(1) Ouwir un ædre par opérat¡on.

(2) Déta¡ller les articles ænfomément au plan de æmptes appl¡qué par Ia æmmune ou l'établissement.

(3) A €mplir un¡qument en æs de reprise des résultats de I'exerc¡æ précédent, so¡t apròs le vote du æmpte admin¡stÉtif, soit en €s de reprise ant¡cipéê des résultats.

pþposit¡ons nouvelles.

(5) Lmque I'opération d'équipement est prósentós pour infomat¡on, seules æs deux @lonnæ sont rens6ignées.

2315

23

22

21578

2183

2188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lnstallat'. mâtériel et out¡llaoe techni

lmmobil¡sations en cours

lmmob¡lisations reçues en affectat¡on

Autre matériel et outillage de voirie

Matériel de bureau et informatique

Autres immobilisations corporelles

lmmob¡l¡sations corporslles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisôt¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

0,00

1932,34

82 314,55

84 246,89

0,00

0,00

84 246,89

Réalisations
cumulées au

ol/o,l/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

f5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000,0017

l7 000,00

0,00

0,00

l7 000,00

Propositions
nouvelles

t4ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 000,00

17 000,00

0,00

0,00

b 17 000,00

Vote
(4)

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

16

1328

't3

TOTAL RECETTES AFFFCTFFS

RECETTES (répartition)
lPorrr informafionl

lmmobilisations en cours

lmmobilisations recues en affectation

lmmob¡lisations corporelles

Subvent¡ons d'équipemênt versóes

lmmobilisations incorporelles

Emprunts et dettes assimilées

Autres subventions d'équip. non transf

Subventions d'¡nvestissement

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

îno

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d 0.o0

Recettes de I'exercice

Page 35



VA,LRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP - 2022

DETAIL DES C¡{APITRES D'OPERATION D'EOTJIPEMENT
III . VOTE DI.J BIjDGET

B3
il¡

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9346 (f )
LIBELLE : Acq. mat. théâtre

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Flasoin dc finannamcnf ci nó¡alif

40 000,00

(1) Ouwir un €drs par opéEt¡on.

(2) Dålaill€r les arl¡clås 6nfomément au plan de mptes appliqué par la ømmune ou l'ólablissement.

(3) A remplir uniquement en æs ds Epriss des rêsultats de I'exerciæ précédent, soit après le vote du æmpte adm¡nistråt¡f, sit ån €s de reprise ant¡ci[Ée dæ résultats.

(4) Lorsque I'opéEtion d'équ¡pement ænstite un chapitre fa¡sant I'ob¡et d'un vote, æs deux ælonnes sont renseignées. Dans æ es, le vote de l'assemblée porte uniquemsnt sur les

propositions nouvelles.

(5) Læque I'opération d'équ¡pement est présentée pour ¡nfomat¡on, seules æs deux ælonnes sont renseignées.

23

22

2188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡sations reçues en affectation

Autres ¡mmobilisations corporelles

lmmobilisations corDorelles

Subventions d'équipement vèrsées

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

395 260,61

395 260,61

0,00

0,00

395 260,61

Réalisations
cumulées au

ollol/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

tsì

0,00

0,00

40 000,00

40 000,00

0,00

0,00

40 000,00

Propositions
nouvelles

l¿t

0,00

0,00

40 000,00

¡Í0 000,00

0,00

0,00

b 40 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

l6
13

TÍìTÀI RFI:FTTFS ÂFFFNTFtrq

RECETTES (répartition)

lmmob¡l¡sations en cours

lmmob¡l¡sations reçues en effectat¡on

lmmobil¡satlons corporelles

Subventions d'équ¡Dement versées

lmmobil¡sations incorporellês

Emprunts et dettes assim¡lóês

Subventions d'¡nvestissêment

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

ooo

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l noo

Recettes de I'exercice

Page 36



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOI.-IIPEMENT
III - VOTE DU BIIDGET

B3

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N":9349 (f )
LIBELLE : PAE Cosses Gondamine

Pour vote

23

22

2112

21

204

20

t6

1328

1333

1343

13

TôTAL RECETTES AFFECTFFS

RECETTES (répartition)
lPour informafionl

lmmob¡lisations en cours

lmmob¡lisations reçues en affectation

Terrains dê vo¡rie

lmmob¡lisat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobil¡sations ¡ncorporelles

Emprunts êt dettes ass¡m¡lées

Autres subventions d'équ¡p. non transf

P.A.Ë. transférable.

P.A.E, non trânsférâblê

Subventions d'¡nvèst¡ssement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nñû

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 369,00

4 369,00

.l ¿ ?âq nñ

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

4 369,00

(1) Ouvrir un ædE par opéEt¡on.

(2) Dóta¡ller les articles ænfomément au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'étrabl¡ssemenl

(3) A remplir un¡quemenl en æs de reprise des résultats da I'exsciæ précédent, soit après le vote du æmpte admin¡stratif, soit en €s de reprise anl¡c¡pée des rásultats.

(4) Læque I'opéEtion d'áluipement ænstitus un chapitre faisant l'objet d'un vote, æs doux ælonnes sont renseignées. Dans æ €s, le vota de I'assemblée porte uniquement sur les

propos¡t¡ons nouvelles.

(5) L6que l'opération d'équ¡pement æt présntêe pour ir¡f(mation, seules æs deux mlünes smt renseignées.

23

22

2112

21 538

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmob¡l¡sations en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectetion

Terrâins de voirie

Autres résêaux

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobiliset¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

184 473,00

184 473,00

0,00

0,00

184 473,00

Réalisations
cumulées au

ol /nt lN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N'1 (3)

t5t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 37



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE -BP .2022

DETA¡L DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
II¡ - VOTE DU BUDGET

B3
ltl

OPERATION D'EQUIPEMENT N": 9353 (1)
LIBELLE : Aménagement Eclairage Public

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Bcsoin de financemanl ei nánalif

0,00

(1) Ouwir un €dß par opéEtion.

(2) Déta¡ller les articles ænfomément au dan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou l'établ¡ssemsnt.

(3) A Ëmpl¡r uniquêmsnt en æs de reprise dæ résultats de I'exerc¡æ précédenl so¡t après lê vols du æmpte adminislratif, so¡t en €s de ßprise antic¡Ée des résultats.

(4) Loßque I'opé€tion d'óquipement østitue un chapilre faisnt I'obiet d'un vote, æs deux ælonnes sont Þnseignées. Oans æ €s, le vote de I'ass€mblóe porte uniquement sur les

propositions ndvelles.
(5) Lorsque l'otÉ¡ation d'átu¡pemenl æt présentlåe pour ¡Bfmat¡on, æules æs deux ælonnes snt renssignées.

23',15

23

22

21538

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lnstallat', matériel et out¡llaqe techn¡

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sations reçues en affectation

Autres réseaux

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilísat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

64 661,67

64 661,67

0,00

16 098,12

t6 098,12

0,00

0,00

80 759,79

Réalisations
cumulées au

ft't/fil/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réal¡ser N.1 (3)

f5t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t^l

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

l6
l3

Tô1ÀI RFCFTTFS ÂFFF|ìIFFq

RECETTES (répartition)
fÞnrlr infnrmatinnl

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sations reçues en affectat¡on

lmmob¡l¡sations corporelles

Subventions d'équiÞement versées

lmmobil¡sations ¡ncorporelles

Emprunts èt dettes assimilées

Subventions d'investissement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nno

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

.l nîn

Recettes de I'exercice

Page 38



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP -2022

B3
lil

2315

23

22

2111

2151

2152

2',1534

21538

21578

2158

21

2042

20422

204

2031

2033

205

2051

20

DEPENSES

Art.
(21

lnstâllat", matériel et out¡llage techn¡

lmmob¡l¡setions en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affêctation

Terrains nus

Réseaux de voirie

lnstâllations de voir¡ê

Réseaux d'électrification

Autres réseaux

Autre matériel et outillage de voirie

Autres inst.,matériel.outil. techniques

lmmobilisations corporelles

Subv. équip. personnes droit privé

Privé : Bâtiments, installations

Subvent¡ons d'équipement versées

Fra¡s d'études

Frais d'insertion

Licences, logiciels, droits símilaires

Concessions, droits sim¡laires

lmmobilisat¡ons incorporelles

Libellé (2)

1 098 201,05

I 098 201,05

0,00

1 455,97

332 ü8,39
0,00

0,00

12 536,06

19 460,96

5 857,92

371 959,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

942,00

942,00

1 471 102,t5

Réalisations
cumulées au

0t/nl rN

't8 040,35

t8 040,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 18 040,35

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

0,00

0,00

0,00

37 61

0,00

8,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 618.65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 618,65

Propositions
nouvelles

t4t

0,00

0,00

0,00

37 61

0,00

8,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 618,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

b 37 618,65

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N": 9356 (1)
LIBELLE : Aménagement Vo¡r¡e

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néqatif

-55 659,00

(1) Ouvrir un €dre par opéEt¡on.

(2) Détailler les articles ænfomément au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'établ¡ssemenl

(3) A r€mpl¡r uniquemsnt en æs de reprise des résultats de I'exerc¡æ précédent, soit après le vote du æmpte administratif, soit en æs de reprise anticipée des résultrats.

(4) LoFque I'opération d'équipement ænstitue un chapitre faisnt I'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont renseignées. Dans æ @s, le vote de I'assemblée porte un¡quement sur les

propositions nouvelles.

(5) Lorsque I'opération d'équ¡pement est présentée pour ¡nfomation, seules æs deux ælonnes sont rilse¡gnées.

23

22

21

204

20

1641

16441

l6

1321

1323

1324

13251

13258

1328

13

YôTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPorrr infomationl

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectation

lmmobilisat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Opérat' afiérentes à I'emprunt

Emprunts el dettes essimilées

Subv. non transf. Etat, établ. nat¡onaux

Subv. non transf. Départementrs

Subv. non transf. Communes

Subv. non t€nsf. GFP de rattachement

Subv. non transf. Autres groupements

Autres subvent¡ons d'équip. non transf.

Subventions d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

rl ono

Recettes de I'exercice

Page 39



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIJIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9363 (f )
LIBELLE : Ecole de voile aménagement

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement s¡ posit¡f
Besoin de financement si néoafif

-217 200,00

(1) Ouwir un €drê par opérat¡on.

(2) Déta¡ller les articles @nfomóment au plan de æmptss appl¡qué par la æmmune ou l'élablisemenl
(3) A rempl¡r un¡quement en €s de repriss des rêsultats de l'exerc¡æ precédent, so¡t après le vote du @mpte adm¡nistratif, soit en €s de reprise anticiÉe d6 résultats.

(4) Loßque I'opêrat¡on d'équipem€nt mst¡tue un chapitre faisant I'objet d'un vote, æs deux ælonnos sont r€nse¡gné6. Dans æ æs, le vote de l'assemblêê porte un¡quèment sur les

pþpos¡tions nouvelles.

(5) Loßque I'otÉEfon d'áqu¡pement st prásentá€ pour ¡nfomat¡on, sêules æs dsux ælonnes sont rsseignées.

23

22

2135

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reçuEs en affectat¡on

lnstallations qénérales, aqencements

lmmobil¡sations corporelles

Subventions d'óqu¡pement verséês

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

26 876,19

26 876,19

0,00

0,00

26 876,19

Réalisations
cumulées au

01/ol rN

0,00

0,00

180 123,81

180 123,81

0,00

0,00

d 180 123,81

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

0,00

0,00

37 076,19

37 076,19

0,00

0,00

37 076,19

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

37 076,19

37 076,19

0,00

0,00

b 37 076,19

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

'tu1
16

t3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informafionl

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmobilisations r€çues en affêctation

lmmob¡lisat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'óquipement versées

lmmobilisat¡ons ¡nconcorelles

Emprunts en euros

Emprunts et dêttes assim¡lées

Subventions d'investissEment

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nno

Restes å réaliser N-1 (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

.l nno

Recèttes de I'exercice

Page 40



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP -2022

DETAIL DES CHAP¡TRES D'OPERATION D'EOIJIPEMENT
III - VOTE DtI BIJDGET

B3
ilt

OPERATION D'EQUIPEMENT N": 9366 (1)
LIBELLE : Travaux sur la Plage

Pour vote

23

22

21

204

20

1641

16

1322

13

fôTÂI RECFTTFS ÀFFFETFFS

RECETTES (répartition)
lPorrr infnrmafionì

lmmobilisat¡ons en cours

lmmob¡lisations reçues en affectat¡on

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équ¡pement verséês

lmmobil¡sations incorporelles

Emprunts en euros

EmÞrunts et dettes assim¡lées

Subv. non transf. Réq¡ons

Subvent¡ons d'investissemênt

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnî

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l n oÍt

Rêcettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de finaneamanf si nÁaafif

.94 200,00

(l) Ouvrir un ædre par opéEtion.

(2) Oéta¡ller les arücles ænfomément au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'établissement.

(3) A rempl¡r uniqumsnt en æs de Þprise dês résultats de l'exerc¡æ pÉcédent, soit après le vote du æmpte adm¡nistrat¡f, soit ên æs de reprise ant¡cipée des résultrts.

(4) Lmque l'opératim d'é{ìuipemÐt ænstitue un chap¡tre fa¡sant l'objet d'un vote, æs deux @lonnes sont renseignées. Dans æ øs, le vote de I'assemblée porte uniqument sur lss

propos¡t¡ons nouvelles.

(5) LoEque I'oÉEt¡on d'équ¡poment æt présntóe pour ¡nfomalion, seules æs deux @lonnæ sonl rtrse¡gnóes.

23'12

23

22

2118

2128

2148

21538

2148

21

204

2033

20

DEPENSES

Art.
(21

Agencements et eménagements de

tenains

lmmobilisations ên cours

lmmob¡lisat¡ons reçues èn afiectation

Autres terrains

Autres agenc€ments et aménagements

Construct' sol autrui - Autres construct

Autres réseaux

Autres immobilisat¡ons corporelles

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

Fra¡s d'insertion

lmmobilisations ¡ncorporelles

L¡bellé (2)

790 460,96

790 460,96

0,00

1 068,33

83 812,78

0,00

0,00

't 221,50

86 102,61

0,00

0,00

0,00

876 563,57

Réalisations
cumulées au

o{ /nl rN

60 089,23

60 089,23

0,00

0,00

946,27

0,00

0,00

0,00

4

4946,27

0,00

0,00

0,00

a 65 035,50

Restes à
réaliser N-l (3)

f5t

30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

-835,50

0,00

0,00

0,00

{35,50

0,00

0,00

0,00

29 164,50

Propositions
nouvelles

f¿ì

30 000,00

30 000,00

0,00

0,00

-835,50

0,00

0,00

0,00

-835,50

0,00

0,00

0,00

b 29 164,50

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 41



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . BP - 2022

DETAIL DES CHAPITRFS D'OPFRÂTIôN D'FôIIIPFMFNT
III - VOTE DU BUDGET

B3

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N": 9385 (1)
LIBELLE : Conformité bâtiments

Pour vote

23

22

21

204

20

16

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informafionì

lmmobilisations en cours

lmmob¡lisations rêçues en affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subventions d'éouioement versées

lmmobilisat¡ons ¡ncorporèlles

Emprunts et dettes assimilées

Subvent¡ons d'¡nvestissement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

non

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l nnn

Recetfes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Reenin ¡lc fin¡nnamanl ei nÁnef if

-15 000,00

(1) Ouvrir un @dB par opération.

(2) Détailler les artides æntomémênt au plan ds æmptes appl¡quê par la æmmun6 ou l'établ¡ssement.

(3) A rempl¡r uniquement en æs de reprise des résultats de I'exerciæ préoádent, so¡t après le rcte du æmpte administEtif, so¡t en Ës de Fpriss anticipée des résultats.

(4) Loßque I'opéEt¡m d'équ¡pement mstitue un chapilre fa¡sant I'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont renseignées. Dans æ €s, le vote de l'a$6mblêe portê un¡qument sur les

pþpos¡t¡ons nouvêlles.

(5) LoEque I'operatiq d'équ¡pement est présentée pour ¡nfomation, seulss æs deux ælonnes sont ranse¡gnées.

2313

23

22

21318

2135

2151

21568

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

CÕnstruct¡ôns

lmmobíl¡sations en cours

lmmobilisat¡ons reçues en añectat¡on

Autres bâtiments publics

lnstallations générales, âgencements

Réseaux de voirie

Autres matériels, outillaqes incendie

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobil¡sations incorporelles

Libellé (2)

246 929,35

2¡t6 929,35

0,00

1 161,83

31 893,74

0,00

0,00

33 055,57

0,00

0,00

279 984,92

Réalisations
cumulées au

ol /ol /N

10 000,00

t0 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 10 000,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

r5ì

0,00

0,00

0,00

5

0,00

000,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

5 000,00

Propositions
nouvelles

lÃ\

0,00

0,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

5 000,00

0,00

0,00

b 5 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 42



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9391 (f )
LIBELLE : Travaux complexe sportif

Pour vote

23

22

21

204

20

l6

't323

1328

t3
TÕTAL RECETTES AFFECTFES

RECETTES (répartition)
lPour infarmationì

lmmobil¡sations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reçues en affectation

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡lisations incomore¡les

Emprunts et dettes assimilées

Subv. non transf. Départements

Autres subvent¡ons d'équiÞ. non transf.

Subvent¡ons d'¡nvêstissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

ooo

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

66 500,00

0,00

66 500,00

.l 66 500.OO

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

33 500,00

( l) Ouwir un €dre par opération.

(2) Détaillêr les articlss ænfomément au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'êtabl¡ssement.

(3) A rempl¡r uniquement en es de eprise des résultats ds l'exerciæ précédent, soit après le vote du mpta administratif, soit en €s de reprise anticiFåe dæ rêsultrts.

(4) Lmquê I'opéEùon d'équipement mst¡tue un chapitre faisnt l'objet d'un vote, æs deux @lonnes sont renseignées. Dans æ es, le vote de I'assemblée ports un¡quêment sur les

propos¡tions nouvelles.

(5) Lmque I'opéEt¡on d'équ¡pement est présentée pour ¡nfomat¡on, seulês æs deux ælonnes sont renseignées.

2315

23

22

2128

2138

21538

2158

2188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lnstallat". matériel et out¡llaoe techni

lmmob¡lisations en cours

lmmob¡lisetions reçues en affectation

Autres agencements et aménagements

Autres construct¡ons

Autres réseaux

Autres ¡nst.,matériel,outil. techniques

Autres ¡mmobil¡sations corporelles

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobil¡sations incorporelles

Libellé (2)

213 096,60

213 096,60

0,00

I 864,00

0,00

10 889,84

7 917,37

I 1 18,15

36 789,36

0,00

0,00

249 885,96

Réalisations
cumulées au

0{/o1/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

e 0,00

Restes à
réaliser N.1 (3)

l5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000,00

0,00

0,00

33

33 000,00

0,00

0,00

33 000,00

Propositions
nouvelles

t4ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33 000,00

0,00

0,00

33 000,00

0,00

0,00

b 33 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 43



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE -BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9393 (f )
LIBELLE : ZAC Espace Evasion

Pour vote

23

22

21

204

20

1641

165

l6

'tu3
13/,6

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
fPour informafionl

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sat¡ons reCues en affectation

lmmobil¡sat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Déoôts et caut¡onnements recus

EmDrunts et dettês assím¡lées

P.A.E. non transférable

Participat" voirie êt réseaux non transf

Subventions d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

o fìn

Restes à réaliser N.l (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d nnn

Recettes de l'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de fìnancemenl si néoatif

0,00

(1) Ouvrir un €dre par opération.

(2) Oétailler les aficles ænfomémeßt au plan de æmptes appl¡qué par la æmmuns ou l'ótabl¡ssment.

(3) A rempl¡r un¡quemsnt en æs de reprise des résultats de I'exerc¡æ précédent, so¡t apIès le vote du æmpte administratf, so¡t en €s de reprise ant¡cipée des résultats.

(4) Loßque I'opé€t¡on d'áluipemsnt ænstitue un chap¡tre faisnt I'objet d'un vote, æs deu ælonnes sont renseignées. Dans æ æs, le vote de l'assemblés Fþrte un¡qument sur les

propos¡t¡ons nouvelles.

(5) Loßque I'opération d'équ¡pemant êst présentóe pour infomat¡on, seules æs deux ælsnes sont renseignêes.

2313

2315

23

22

2111

2113

2151

21538

21

204

2031

2033

20

DEPENSES

Art.
(2)

Constructions

lnstallat', matér¡el et outillagê techni

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectation

Terrains nus

Terrains aménagés autres que vo¡rie

Réseaux de voirie

Autres résèaux

lmmob¡lisat¡ons corporelles

Subventions d'équ¡pement verséês

Fra¡s d'études

Frais d'insertion

lmmobilisations ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

60 095,70

60 095,70

0,00

2 047,28

308 832,4'l

573725,45

1't 415,90

896 021,04

0,00

20 156,97

0,00

20 156.97

976273,71

Réalisations
cumulées au

0lrol /N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

â 0,00

Restes à
réaliser N.1 (3)

t5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 44



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. BP -2022

B3

2312

23

22

2113

2118

2121

2't28

2'188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

Agencements et aménagements de

tenains

lmmobil¡sations en cours

lmmobilisations reçues en affe¿tet¡on

Tenains aménagés âutres que vo¡rie

Autres terrains

Plantations d'arbres et d'arbustes

Autres agencements et aménagements

Autres immob¡lisations corporelles

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Libellé (2)

192778,08

192 778,08

0,00

0,00

0,00

0,00

18 996,00

6 865,26

25 861,26

0,00

0,00

218 639,34

Réal¡sations
cumulées au

0,t/ot/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t4t

0,00

0,00

0,00

70

0,00

0,00

0,00

000,00

0,00

70 000,00

0,00

0,00

70 000,00

Propositions
nouvelles

IL\

0,00

0,00

0,00

70

0,00

0,00

0,00

000,00

0,00

70 000,00

0,00

0,00

b 70 000,00

Vote
(4)

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQU¡PEMENT N": 9408 (1)
LIBELLE : Aires Jeux

Pour vote

23

22

21

204

20

l6
13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationl

lmmobilisat¡ons en cours

lmmob¡lisat¡ons reçues en afrectatlon

lmmobil¡sat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'équ¡pement versées

lmmob¡lisations ¡ncorporelles

Emprunts et dettes ass¡m¡lées

Subventions d'lnvestissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.00

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.{ ooo

Rêcettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-70 000,00

(1) Ouvrir un €dre par oF|éEtion.

(2) Délailler les articles ænfomáment au plan de æmptes âppliqué pâr la æmmune ou l'établissement.

(3) A remplir uniquement ên æs de reprise des résull,ats de I'exerc¡æ précédent, so¡t après le votê du æmpte administratif, soit en €s dê reprise anticitÉe ds rásultats.

proposit¡ons nouvelles.

(5) Ltrsque l'opéGtion d'é,quipement æt présntée pour ¡nfomat¡on, seules æs dsux ælonnes sont rense¡gnéas.

Page 45



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE.BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIJIPEMENT
¡II . VOTE DU BUDGET

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N':94f 6 (f )
LIBELLE : Réseaux incendie

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financemenf si né¡afif

6 000,00

(1) Ouvrir un €dre par opéEtion.

(2) Déta¡ller les art¡clês ænfomément au plan do mptes appl¡qué par la æmmunè ou l'óiabl¡ssêment.

(3) A remplir uniquement en €s de reprise dès résultats de I'exerciæ précédent, soit après ls vote du æmpte administrctif, soit en æs de Bpñss antic¡pá€ des rásultats.

(4) Loßque I'opeEt¡m d'équ¡pament ænstitue un chapitrs fa¡sant I'objet d'un vote, æs daux ælonnês sont r€nseignóæ. Dans æ æs, ls vote de I'assemblóe ports un¡quemenl sur les

propos¡tjons nouvelles.

(5) Lmque I'oÉEt¡m d'áluipsment est présentée pour ¡nfomafion, seules æs deux ælonnes sont rense¡gnáes.

2315

23

22

21532

21538

2',1574

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lnstallat', matériêl et outillaoe techn¡

lmmobil¡set¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectat¡on

Réseaux d'assainissement

Autres réseaux

Autre matér¡el et out¡llaoe de voirie

lmmob¡lisat¡ons corDorelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmob¡lisations incorporelles

Libellé (2)

48 393,23

48 393.23

0,00

0,00

0,00

944,00

9¡14,00

0,00

0,00

49 337,23

Réalisations
cumulées au

01/ol /N

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

0,00

0.00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

6 000,00

Propositions
nouvelles

ltll

0,00

0.00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

b 6 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

't6

13248

l3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPorrr informafionl

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmobilisations reçuês ên affectation

lmmob¡lisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations incorporelles

Emprunts èt dettes ass¡m¡lées

Subv. non transf. Aut€s communes

Subventions d'invêst¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

non

Restes à réaliser N-f (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d ooo

Recettes de l'exercice

Page 46



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

B3
lil

23

22

21571

2'1578

2183

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectation

Matériel roulant

Autre matér¡el et outillage de vo¡rie

Matérìel de bureau et informat¡que

lmmob¡l¡sat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

11 201,74

231 854,52

0,00

243 056,26

0,00

0,00

243 056,26

Réalisations
cumulées au

ot/01/N

0,00

0,00

0,00

18174,60

0,00

18 t74,60

0,00

0,00

a l8 174,60

Restes à
réaliser N-l (3)

t5l

0,00

0,00

0,00

32 425,40

0,00

32125,40

0,00

0,00

32 425,40

Propositions
nouvelles

I¿\

0,00

0,00

0,00

32 425,40

0,00

32 425,40

0,00

0,00

b 32 425,40

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N":9æ8 (f )
LIBELLE : Acquisition matériel Services Techniques

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-50 600,00

(1) Ouwir un æd€ par opéBt¡on.

(2) Dáta¡¡ler les articles ænfomément au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'établissement.

(3) A rempl¡r un¡quement en €s de reprise des résultats de I'exerc¡æ précédent, so¡t après le vote du mpte adm¡n¡stEtif, so¡t en @s de reprise anticipée des nisultats.

(4) Loßqus l'oÉ€tim d'êquipement ænstilue un chap¡tra fa¡sant I'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont rensaignáes. Oans æ €s, le vote de I'assemblée porle un¡quement suÍ les

prcpositions nouvelles.

(5) Lo6qu9 I'ofÉrat¡s d'álu¡pement est prêentée pour infomation, seules æs deux olonnes sont ßnse¡gnées.

23

22

21

204

20

t6
l3

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informalionl

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subvèntions d'éou¡Dement versées

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts et dettes assimilées

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.ûo

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l onn

Recettes de I'exercice

Page 47



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE -BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EôT'IPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
ltl

OPERATION D'EQUIPEMENT N':945f (f )
LIBELLE : Acquis. mobiliers urbains

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-31 700,00

(1) Ouvrir un €dre par opéEtion.

(2) Détatller les art¡cles ænfomément au plan de mptes appliqué par la æmmune ou l'éiablissement.

(3) A remplir un¡quement ên æs de Epris des résultats de I'exerciæ prècédenl so¡t apres le vote du æmpte admin¡stat¡f, soit en €s de repriæ anticipée dæ rêsultats.

(4) Loßque l'ofÉrat¡on d'ålu¡psment ænst¡fue un chapitre fa¡sant I'objet d'un vote, æs deux ælonnes snt ßnse¡gnóes. Dans æ €s, le voto de I'assemblée porte uniquement sur les
propos¡tions nouvelles.

(5) Lmqus l'opéÉt¡on d'équipement est présentóe pour ¡nfmation, seules æs deux ældnes sont rens¡gnées.

23

22

2151

21538

21578

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmobilisations en cours

lmmob¡lisations reçues en affectat¡on

Réseaux de vÕirie

Autres réseaux

Autre matériel et outillaqe de voirie

lmmobilisat¡ons corÞorelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡l¡sations incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

21 3U,04

0,00

365 240,37

386 624,41

0,00

0,00

386 624,41

Réalisations
cumulées au

o1/01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

31 700,00

31 700,00

0,00

0,00

31 700,00

Propositions
nouvelles

lÅ\

0,00

0,00

0,00

0,00

31 700,00

31 700,00

0,00

0,00

b 31 700,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

1641

16

1323

1326

13r'.2

l3
TÕTAI RFCFTTFS ÂFFF|ìTFFS

RECEfiES (répartition)
lPorrr ínformafianl

lmmobÌl¡sations en cours

lmmob¡lisations reçues en affectat¡on

lmmobilisetions corporelles

Subvent¡ons d'équiDement versées

lmmobil¡sat¡ons incorporelles

Emprunts en euros

Emprunts et dettes ass¡m¡lées

Subv. non transf. Départements

Subv. non transf. Autres E.P.L.

Amendes de pol¡ce non transférable

Subvent¡ons d'investissèment

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

noô

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d o.00

Recetles de l'exercice

Page 48



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

lil
B3

2315

23

22

21533

2188

21

204

2033

20

DEPENSES

Art.
(21

lnstallat', matér¡el et outillage techni

lmmob¡l¡sãtions en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectat¡on

Résêaux câblés

Autres immobilisations corporelles

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équlpemènt versées

Frais d'insertion

lmmobilisat¡ons incorporelles

Libellé (2)

7 378,00

7 378,00

0,00

42115,20

6 007,20

48',t22,40

0,00

0,00

0,00

s5 500,40

Réalisations
cumulées au

0l/0,1/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5l

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

Propositions
nouvelles

lÁ\

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

b 20 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9502 (f )
LIBELLE : Panneaux lnformation

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-{a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néqatif

-20 000,00

(1) Ouvrir un ædÉ par opéEtion.

(2) Déta¡ller les articles ænfomément au plan ds ømptes appl¡qué par la æmmunè ou l'élabl¡ssemênl

(3) A remplir un¡quement en æs ds Eprise dos résultats de I'exsciæ précédent, s¡l après le vote du æmpte admin¡strall $it ôn €s de reprise antic¡tÉe d6s rêsultats.

(4) Lo6que I'operation d'équipement ænst¡tue un chapitre faisant I'obiêt d'un vote, æs dgux ælonnes snt ensignés. Dans æ €s, lê vote de I'assemblée porte uniquement sur lss

prcpos¡tions nøvelles.

(5) Lo6que I'ofÉEt¡on d'équipement st présentée pour infomation, seules æs deux ælonnæ snt rsse¡gnées.

23

22

21

204

20

16

t3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationl

lmmobilisatlons en cours

lmmob¡lisations reçues en affectation

lmmob¡lisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobil¡sations ¡ncorporelles

Emprunts et dettès assimiléès

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.00

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,{ ono

Recettes de l'exercice

Page 49



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. BP - 2022

DETI\IL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
ilt

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N":9508 (f )
LIBELLE : Matérieldéfense PM

Pour vote

23

22

21

204

20

16

1321

t3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationl

lmmob¡lisations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons recues en affectation

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'óqu¡pement versées

lmmobil¡sat¡ons incorporêlles

Emprunts et dettes assimilées

Subv. non transf. Etat, établ. nat¡onaux

Subvent¡ons d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

ônn

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 023,00

I 023,00

.l t î)1 
^ñ

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financêmênf si nécatif

€ 977,00

(1) Ouvrir un ædre par opáration.

(2) Détailler ¡es art¡des ønfomément au plan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou l'établ¡sffient.
(3) A Emplir un¡quôment en €s de tepdse des résultats de I'sxsrciæ précédent, soit après le vote du @mpte adm¡nistEt¡f, soit en æs de reprisÊ anticiFÉs dss résultats.

(4) Loßque l'oÉEtion d'équ¡pgmênt ænstitue un chap¡tre faisant I'ob.¡et d'un vote, æs deux ælonnes sont Gnse¡gné6. Dans æ æs, le vote de I'assemblée porle un¡quemsnt sur les

pÞpositions nouvelles.

(5) Loßque l'oÉrat¡on d'équ¡pement est présentée pour infomation, seules æs dæx ælonnes trt rensêignées.

23

22

2135

2188

21

2ø4

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmobilisations en cours

lmmobilisations rcçuês en affectat¡on

lnstallations générales, agencements

Autres ¡mmobilisations corporelles

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmob¡lisat¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

4 500,00

51 050.95

55 550.95

0,00

0,00

55 550,95

Réalisations
cumulées au

nl rnl rN

0,00

0,00

0,00

4 002,00

4 002,00

0,00

0,00

a 4 002,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5t

0,00

0,00

0,00

5 998,00

5 998.00

0,00

0,00

5 998,00

Propositions
nouvelles

tÁ\

0,00

0,00

0,00

5 998,00

5 998.00

0,00

0,00

b 5 998,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 50



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP.2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
llt

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9547 (1)
LIBELLE : Trvx pérennité patrimoine E.P.

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Bcsoin da financemonf si nónatif

659 735,00

(1) Ouvrir un €dre par opéEt¡on.

(2) Déta¡ller lss art¡cles ænfomément au plan de æmptes appl¡quó par la æmmune ou l'étâbl¡ssment.

(3) A remplú un¡qument en æs de æprise des résultats dê l'oxerciæ précédent, so¡t après le vote du æmpte admin¡stEtif, soit en €s de Þprise anticitÉe dæ résultia¡s.

(4) LoEquè I'opération d'êquipement ænst¡tue un chapitre fa¡sant l'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont rense¡gnées. Dans æ Ës, le vote de I'assemblég porte uniqumont sur les

propos¡t¡ons nouvelles.

(5) Loåque l'operation d'álu¡pement est préseßtée pour infomat¡on, seules æs dffx ælonnes sont ßnseignées.

2315

23

22

21534

21538

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lnstallat', matériel et outillage techni

lmmobilisations en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectation

Réseaux d'électrif ication

Autres réseaux

lmmobilísations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

2751 158,78

2751 158,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2751 158,78

Réalisations
cumulées au

ol/ol/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5t

0,00

0,00

0,00

0,00

659 735,00

659 735,00

0,00

0,00

659 735,00

Propositions
nouvelles

t4\

0,00

0,00

0,00

0,00

659 735,00

659 735,00

0,00

0,00

b 659 735,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

2'l

204

20

1411

16441

t6
13

Tô1AI RFI.IFTTFS ÂFFtrf:TFFS

RECETTES (répartition)
lÞnrrr informafionl

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sations r€eues en affectation

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équ¡Þement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Ooérat' afrérentes à I'emÞrunt

EmÞrunts et dettês assimilées

Subvent¡ons d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

nnn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

¡l non

Recettes de I'exercice

Page 51



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP - 2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOI.JIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9581 (f )
LIBELLE : Equip.serv. enfance

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Bacoin de financamenl ci nÁaef if

-2 000,00

( l) Ouwir un ædre par opéEl¡on.

(2) Déla¡ller lss art¡clæ ænfomément au plan de æmptes appl¡quê par la æmmune ou l'établ¡ssemenl

(3) A rempl¡r uniquement en €s de Epriæ das Þsultats de I'exerciæ prêcédent, so¡t aprös le vote du æmpte admin¡stratif, $it en €s de reprise antìcipée des résultats.

(4) Loßquê l'opéEüon d'équipement @nstitue un chap¡fè faisant I'objet d'un vote, æs deu ælonnes sont rensignóæ. Dans æ €s, le vote de l'as*mblée porte un¡quement sur les

pmposit¡ons ndvelles.

(5) Loßque I'opération d'áluipemsnt €st préæntée pour infmat¡on, seules æs dêux ølonnes sont rsse¡gnáss.

23

22

2183

218r''

2't88

21

204

205

2051

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmobll¡sations en cours

lmmob¡l¡sations rêçues en affectat¡on

Matériel de bureau et informatique

Mob¡lier

Autres ¡mmobilisations corporelles

lmmob¡lisat¡ons corporelles

Subventions d'équipèment versées

Licences, log¡ciels, dro¡ts s¡m¡laires

Concessions, droits similaires

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

3 763,67

1 689,78

22 927,06

28 380,51

0,00

0,00

0.00

0,00

28 380,51

Réalisations
cumulées au

n{ rnl rN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

a 0,00

Restes à
réaliser N-t (3)

f5ì

0,00

0,00

2

0,00

0,00

000,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000,00

Propositions
nouvelles

f4ì

0,00

0,00

2

0,00

0,00

000,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0.00

b 2 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

16

13

1ôTÂI RFI:FITFS ÄFFFNTFFS

RECETTES (répartition)
lÞor¡r inf¡mafianl

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reçuès en affectat¡on

lmmobil¡sat¡ons corporolles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡l¡sations incorporelles

Emprunts et dettes ass¡miléês

Subvent¡ons d'investissement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ooo

Restes à réaliser N.1 (3)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l nîn

Recettes de I'exercice

Page 52



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . BP .2022

B3

2315

23

22

2152

2'l

204

2031

20

DEPENSES

Art.
(2)

lnstallat'. matériel et outillaoe techni

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectation

lnstallations de voirie

lmmobil¡sat¡ons corÞorelles

Subventions d'équ¡pement versées

Fra¡s d'études

lmmobilisat¡ons incomorelles

Libellé (2)

25 356,24

25356,24

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

25356,24

Réalisations
cumulées au

nt rn{ /N

0,00

0,00

0,00

200 000,00

200 000,00

0,00

0,00

0.00

a 200 000,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t4l

0,00

0,00

0,00

200 000,00

200 000.00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

Propositions
nouvelles

lÃ\

0,00

0,00

0,00

200 000,00

200 000,00

0,00

0,00

0,00

b 200 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9584 (f )
LIBELLE : Aménagement Bld J.Moulin

Pour vote

23

22

21

204

20

16/.1

16

1328

13

TôTÂI RFCFTTFS AFFFCTFFS

RECETTES (répartition)
lPor¡r infomalionì

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reeuos en affectation

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équiDement vèrsées

lmmob¡l¡sations incorporellès

Emprunts en êuros

EmÞrunts et dettes assimilées

Autres subventions d'équip. non transf

Subventions d'investissement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

200 000,00

0,00

0.00

,on nnn no

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 000,00

200 000.00

0,00

0,00

.l 200 000 nn

Recettes de l'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

0,00

(1) Ouwir un Gdrê par opération.

(2) Détailler les arttcles @nfomément au plan dB @mptes appliqué par la æmmune ou l'établ¡ssement

(3) A rempl¡r uniquement en æs dè reprise dês résultâts de l'exerciæ précédent, soit après le vote du ffipte admin¡stEtif, so¡t on es de reprise anbcipé€ das résultâts.

(4) Lorsque I'opéEtìm d'équipement trstitue un chapilrB faiænt I'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont rensignées. Dans æ €s, lê vote de l'assemblée porte uniquement sur les

propos¡tìons nouvelles.

(5) Lorsque l'opêration d'álu¡pement æt présentêe pour ¡nfomaüon, seules æs ddx ælonnes sont rens¡gnées.

Page 53



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP . 2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOTJIPEMENT
III - VÔTE DTJ B1IDGET

B3
ilt

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N": 9585 (1)
LIBELLE : Caméras surveillance

Pour vote

23

22

21

204

20

1641

l6
1321

13

1ô1ÂI RtrlìFTTFS ÂFFFÍÌTFFS

RECETTES (répartition)
lÞour infnrm¡finnì

lmmob¡l¡set¡ons en couß

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectetion

Immobil¡sations corporelles

Subventions d'éou¡Þement verséês

lmmobilisations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Emprunts et dettes assimilées

Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

Subvent¡ons d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7 443.65

7 4/3,65

AMAÀR

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d ooo

Recettes de l'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-90 296,35

(l) Ouwir un ædre par opéEtion.

(2) Dóta¡ller les artides ænfomément au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'établissment.

(3) A rcmpl¡r uniquement en øs de Gprise des résultats de I'exerciæ prêcédent, soit après le vote du (mpte adm¡n¡stratif, soit en €s de Gprise åntic¡ßÉe dæ résultats.

(4) Lmque I'o[ÉEtim d'équipement @nstitue un chapitre fa¡sant l'objet d'un vote, æs deux ælonnss sont ense¡gnées. Dans æ €s, le vote de I'assemblée porte uniquement sur les

proposil¡ons nouvslles.

(5) Loßque l'operatim d'équ¡pement est présentêe pour ¡nfomation, ssules ces deux ælonnæ smt Enseignées.

2315

23

22

21538

2188

21

204

2051

20

DEPENSES

Art.
(21

lnstallat', matériel et outillaqe techn¡

lmmob¡lisat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectation

Autres réseaux

Autres immobilisations corporèlles

lmmobil¡sat¡ons coroorelles

Subvent¡ons d'équ¡pement vêrsées

Concessions, droits similaires

lmmobil¡sat¡ons incorporelles

Libellé (2)

307 062,20

307 062,20

0,00

160 866,31

3 360,00

't64226,31

0,00

4 338,00

4 338,00

475 626,51

Réalisations
cumulées au

ol/o.trN

19 650,9ô

19 650,96

0,00

36 585,14

0,00

36 585,'14

0,00

0,00

0,00

a 56 236,10

Restes à
réaliser N-f (3)

t5ì

0,00

0,00

0,00

41 503,90

0,00

¡ll 503,90

0,00

0,00

0,00

41 503,90

Propositions
nouvelles

t¿l

0,00

0,00

0,00

41 503,90

0,00

41 503,90

0,00

0,00

0,00

b 41 503,90

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 54



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP .2A22

, B3
ilr

23

22

2151

2188

21

204

2051

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en afrectat¡on

Réseaux de voir¡ê

Autres immobil¡sat¡ons corporelles

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipemènt vèrsées

Concessions, droits similaires

lmmobilísations ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

99 193,98

99 193,98

0,00

17 550,00

17 550,00

116 743,98

Réalisations
cumulées au

ol/ol/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

e 0,00

Restes à

réaliser N-1 (3)
t5t

0,00

0,00

0,00

25 000,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

25 000,00

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

0,00

25 000,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

b 25 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N": 9628 (1)
LIBELLE : Signalétique support de com.

Pour vote

23

22

21

204

20

t6

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationì

lmmob¡lisations en cours

lmmob¡lisat¡ons reçues en affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmob¡líset¡ons incorporelles

EmÞrunts et dettes assim¡lées

Subventions d'¡nvèst¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nno

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l o.00

Recettes de l'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financemenl si néoatif

-25 000,00

(f ) Ouvrir un ædre par opérat¡on.

(2) Oéta¡ller les art¡cles ænfomémenl au plan de æmptes appl¡qué par la æmmuna ou l'átabl¡ssement.

(3) A rempl¡r un¡quemsnt en æs dê rêprise des résultats de l'èxerc¡æ prêcédenl, soit après le vote du æmpte administEtif, so¡t Bn €s de repris anticipée des résultats.

propos¡tions nNvelles,

(5) Lmque I'otÉration d'équipement est présentée pour infomation, seules æs deux @lonns sont renseignées-

Page 55



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

DETA¡L DES CHAPITRFS D'OPFRATION D'FôIIIPFMFNT
¡II - VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9æ1 (f )
LIBELLE : Aménagement WC Publics

Pour vote

23

22

21

204

20

1&t'l

16

t3
TOTAL RECETTES ÂFFFCTFFS

RECETTES (répartition)
fPorrr infomalionì

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisations recues en affectation

lmmobilisat¡ons corporelles

Subventions d'équipement vèrsées

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts en êuros

Emprunts et dettes ass¡milées

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

nññ

Restes å réaliser N.1 (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d o.oo

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Bcsoin da fin:ncemenf si nónafif

-10 000,00

(1) Ouvrir un ædre par opéEt¡on.

(2) Détailler les articles ænfomément au plan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou l'étåblisemênt.

(3) A remplir un¡quament en øs de reprise des résullats de I'exerc¡æ précédent, so¡t après le voie du æmpte adm¡n¡stratif, soit en €s de repris ant¡citrÉe des rásultats.

(4) Loßque l'opéEt¡m d'álu¡pement Þnstituo un chapitG faisant l'ob¡et d'un vote, æs deux @lonnes sont rense¡gnéæ. Dans æ æs, le vote de I'assmbléê porte uniquemênt sur lès

pþposiüons nouvelles.

(5) Loßque I'opération d'équ¡pemtrt êst présentée pour infmation, seules æs drux @lonnes sont rense¡gnées,

23

22

21318

2135

2188

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmob¡l¡sations en cours

lmmobil¡sations reçues en effectation

Autres bât¡ments publics

lnstallat¡ons générales, agencements

Autres ¡mmob¡lisations corporêlles

lmmobil¡sat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'équ¡pement vèrsées

lmmobil¡sations incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

1 853,71

863,62

2717,33

0,00

0,00

2717,33

Réalisations
cumulées au

nt/nr /N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5t

0,00

0,00

1 0 000,00

0,00

0,00

r0 000,00

0,00

0,00

t0 000,00

Propositions
nouvelles

lÃl

0,00

0,00

1 0 000,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

b r0 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 56



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

B3
ilt

23

22

21578

2183

2188

21

284

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmob¡lisâtions en cours

lmmobil¡sations reçues ên afrectat¡on

Autre matér¡el et outillage de voirie

Matériel de bureau et ¡nformat¡que

Autres immobilisations corporelles

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡l¡sat¡ons ¡ncorporellès

Libellé (2)

0,00

0,00

203 814,56

10 689,48

2 882,40

217 386,4

0,00

0,00

217 396,4

Réalisations
cumulées au

ol ro1/N

0,00

0,00

240 000,80

0,00

0,00

240 000,80

0,00

0,00

a 240 000,80

Restes à
réaliser N-l (3)

fsì

0,00

0,00

4 999,20

0,00

0,00

14 999,20

0,00

0,00

14 999,20

Propositions
nouvelles

tÃl

0,00

0,00

1 4 999,20

0,00

0,00

14 999,20

0,00

0,00

b 14 999,20

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9652 (f )
LIBELLE : Stationnement

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financemant si néoatíf

-255 000,00

(l) Ouvrir un ædre par opération.

(2) Détailler les articles ænlomément au plan de æmptes appl¡qué par la @mmune ou l'établ¡ssement.

(3) A €mpl¡r uniquômênt en €s de reprise des résultals de I'exerc¡æ p¡écôdent, so¡t après le vote du æmpto adm¡n¡sfaÍf, soit en æs de Eprisa antic¡pée des résultats.

(4) Loßque I'opération d'é/quipement ænstilue un chap¡tte fa¡sant I'oblot d'un vote, æs deux mlonnes sont Þnse¡gnêes. Dis æ €s, le vote de l'assemblée porlg un¡quêment sur les

propos¡tions ndv€lles.

(5) LoFque l'opération d'équipement est présantée pour infomation, seules æs deux @lonns sont rense¡gnáes.

23

22

21

204

20

1æ1

l6
t3

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour information)

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reeues en effectet¡on

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡lisat¡ons incorporelles

Emprunts en euros

Emprunts et dgttes ass¡m¡lées

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

oîo

Restes å réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l 0.00

Recettes de I'exercice

Page 57



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP - 2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EôLIIPEMENT
III - VOTE DIJ BIJDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9653 (l)
LIBELLE : Accessibil¡té PMR bâtiments communaux

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-{a+b)
Excédent de financement si positif
Bosoin de financamanf ci nónaf íf

0,00

(l) Ouvrir un €dre par opénlion.

(2) Déta¡ller les artides @nfomément au plan de æmptês appliquó par la æmmune ou l'élabl¡sment.
(3) A rempl¡r uniqument en €s de repr¡se des rêsultâts de I'exsciæ précádent, so¡l après le vote du @mpte adm¡n¡stratf, so¡t en €s d9 reprisa ant¡cipée des Þsultats,

(4) Lorsque I'opératim d'équipement ænstitus un dìap¡tre faisnt l'objet d'un vote, æs deux cdonnes snt ænse¡gnéæ. Dans æ €s, le vote de I'assemblée ports uniquement sur lês

prcpositions nouvellos.

(5) Loßque I'oÉrat¡on d'équ¡pêment est p(åssntóe pour infomation, seules æs deux Þlonnæ sont €ns¡gnéês.

2313

23

22

2135

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

Constructions

lmmob¡l¡sâtions en coun;

lmmob¡lisations reçues en affectat¡on

lnstallations qénérales, aqencements

lmmob¡lisat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡lisations incorporelles

Libellé (2)

294 203,92

294203.92

0,00

3 780.60

3 780,60

0,00

0,00

297 984,52

Réalisations
cumulées au

oll01 /N

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à

réaliser N-1 (3)
t5t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

lLl

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

16

1321

13

TOTAI RFCFTÍFS ÂFFFClFtrS

RECETTES (répartition)
lPorrr infarmalionì

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reçues en affectet¡on

lmmob¡l¡sations corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilisat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts et dettes ass¡m¡lées

Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

nôn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A nnn

Recettes de I'exercice

Page 58



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. BP .2022

B3
llt

2315

238

23

22

2151

2't578

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lnstallat', mâtériel et outillagè techni

Avances versées commandes immo.

incorp.

lmmobil¡satiôns en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectation

Réseaux de voirie

Autre metériel et outillaqe dê vo¡riê

lmmob¡lisat¡ons corÞorèlles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

5 113 947 ,87

30 345,00

5144292,87

0,00

676978,22

I216,60

686 194,82

0,00

0,00

5 830 ¡187,69

Réalisations
cumulées au

0l/ol /N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

tst

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

14t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9658 (f )
LIBELLE : Aménagement centre stat¡on

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positíf
Besoin de financement si néoatíf

0,00

(1) Ouvrir un ædre par opération.

(2) Détâiller lss art¡cles ænfomémsnt au plan de æmptes appl¡quê par la æmmunê ou l'áiabl¡ssemenl.

(3) A rempl¡r uniquêment en æs de €priss des résultats de I'exerc¡æ precédênt, so¡t après te vote du æmpte administEt¡f, soit en æs dê reprise antic¡Ée des nisultats.

proposit¡ons nouvelles.

(5) Lmquê I'oÉÉtion d'équipement est présentée pou¡ infomat¡on, seules æs deux ælonnes sont renseignées.

238

23

22

21

204

20

l6
1322

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationl

Avances versées commandes immo.

¡ncorp.

lmmob¡lisations en cours

lmmobilisations reeues en affectatlon

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Emprunts et dettes assimilées

Subv. non transf. Régions

Subvent¡ons d'¡nvest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

onn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l 0.00

Recettes de I'exercice

Page 59



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATIôN D'EOIJIPEMENT
III - VOTE DU BIIDGFT

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N':
LIBELLE : Prolongement rue des

Pour vote

e65e (r)
Ganottes

23

22

21 11

215',1

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectation

TeÍains nus

Réseaux de voirie

lmmobilisations corporèlles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

768,00

7 953,60

I 721,60

0,00

0,00

8721,60

Réalisations
cumulées au

ol /tìt/N

0,00

0,00

80 278,40

0,00

80 278,40

0,00

0,00

a 80 278,40

Restes à
réaliser N.l (3)

l5ì

0,00

0,00

124 721,60

0,00

124721,60

0,00

0,00

'124721,60

Propositions
nouvelles

l^l

0,00

0,00

't24 721,60

0,00

124721,60

0,00

0,00

b 124721,60

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

l6
1323

l3
TôTÂI RF|iFTTFS ÂFFF|iTFFS

RECETTES (répartition)
lPorrr ínfomalianì

lmmob¡lisat¡ons en cours

lmmobll¡sations reçues en atrectat¡on

f mmob¡l¡sations corporelles

Subventions d'équ¡Þement vèrsées

lmmobilisat¡ons lncorporelles

Emprunts et dettes ass¡milées

Subv. non transf. Départements

Subventions d'invest¡ssement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 837

25

c 25 837.Olr

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34 163,00

34 163.00

.t 3¿.t63 rìô

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Flac¡in ¡la finan¡amanf eí nÁn¡lif

-145 000,00

(1) Ouvrir un €dre par opérat¡on.

(2) Déla¡ller lês artides @nfomément au plan de æmptes âppliqué par la æmmune ou l'établisæmenl

(3) A Emplir uniquement en €s de reprise des résultats de l'exsc¡æ précédent, soit après le vote du æmpte adm¡nistratf, soit en æs de ßprise ânt¡cipéo dæ résullats.

(4) Lmque I'oÉElim d'équipêment mstitue un chap¡tre fa¡sant l'objst d'un vote, æs deu @lonnes snt rensignées. Dans æ €s, le vote de I'assembléa porte uniquement sur les

prcpos¡tions nouvelles.

(5) Lo6que I'ofÉrat¡on d'équ¡pêment est pBsentée pour infmat¡on, seules æs deux ælmnes sont rsse¡gnées.

Page 60



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

B3

23

22

2151

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmob¡lisat¡ons en cours

lmmob¡lisat¡ons reçues en affectat¡on

Réseaux de voir¡e

lmmob¡lisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisat¡ons incorporelles

L¡bellé (2)

0,00

0,00

74 748,02

747ß,02

0,00

0,00

71748,02

Réalisations
cumulées au

o{r01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-l (3)

t5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N": 9660 (1)
LIBELLE : Dispositifs de sécurité routière

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

0,00

(l) Ouwir un ædrê par opémt¡on.

(2) Déta¡ller les articles ænfomément au plan de æmptes appl¡qué par la @mmune ou l'établissemenl.

(3) A remplir un¡qument en €s de Eprise des æsultats de I'exerciæ práéden! so¡t après le votê du @mpte adm¡n¡stEtif, soit en æs da reprise ant¡cipáe des rásultats.

(4) Loßque l'oÉEtifi d'équ¡pement ænst¡tue un chapitre fa¡sant I'objet d'un vote, æs deux ælonnes sont renseigné6. Oans æ æs, le vote de I'assmblée ports uniquement sur l€s

propos¡l¡ons nouvel¡es.

(5) Loßque I'opération d'áluipement est prÉsentée pour infmation, sêulês æs deux ælonnæ sont €nse¡gné€s.

2t
22

21

204

20

t6

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationl

lmmobil¡sations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reÇues en atrectat¡on

lmmobilisations corÞorelles

Subventions d'équiDement vêrsées

lmmob¡l¡sations ¡ncorporêlles

Emprunts et dettês assimilées

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ooo

Restes à réaliser N-f (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d 0.00

Recettes de I'exercice

Page 61



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE -BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EôIJIPEMENT
III - VOTE DI,J BUDGET

B3
ilt

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9662 (f )
LIBELLE : Part Trvx Etablissement public

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de finencemênt si néoatif

0,00

(l) Ouwir un €dre par opéEt¡on.

(2) Détailler les arüdes ænfomément au plan de mptes appliqué par la æmmune ou l'átablissment.

(3) A remplir un¡qumênt en €s de reprisê des résultals de l'exerc¡æ précédent, sit apres le vote du æmpte adm¡nistÉtif, so¡t sn €s de repdso ant¡cipée ds résultats.

propositions nouvelles.

(5) Lo6que l'opeEt¡on d'équ¡pement æt prêsentée pour infomation, seules æs deux ælonnes sont rânse¡gnées.

23

22

21

2041æ2

204

20

DEPENSES

Art. (2)

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reçues en

affèctat¡on

lmmobiliset¡ons corporelles

lC : Bât¡ments, installat¡ons

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

19 484,11

t9 484,11

0,00

l9 ¡t84,11

Réalisations
cumulées au

oll01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N.l

l3t l5l

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

14ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

l6
13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationì

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reçues en effectation

lmmobíl¡sations corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmob¡l¡sat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts et dèttes assim¡lées

Subventions d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnn

Restes à náaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l nnî

Rêcettês de I'exercice

Page 62



VALR.AS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

B3
lil

2312

23

22

21't3

2128

21

204

20

DEPENSES

Art,
(21

Agencements et aménagements de

tenains

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons rèçues en affectation

Terrains aménagés autres que vo¡rie

Autres aoencements et aménaoements

lmmob¡lisetions corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmob¡l¡sations ¡ncorporellês

Libellé (2)

1 16 730,00

116 730,00

0,00

3 909,58

193 580,03

197 ¡189,61

0,00

0,00

314 219,61

Réalisations
cumulées au

nl /nt /N

6 195,26

6 195.26

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

a 6 195,26

Restes à
réaliser N-1 (3)

f5t

-3 995,26

-3 995.26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3 995,26

Propositions
nouvelles

l¿\

-3 995,26

-3 995,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b -3 995,26

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9668 (1 )
LIBELLE : Aménagement nouveau boulodrome

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-2 200,00

(1) Ouwir un €dre par oPéation.

(2) Déta¡ller læ articles @nfomémênt au plan de @mptes appl¡qué par la æmmune ou l'établ¡ssement.

(3) A Fmplir un¡quement en €s de reprise des résultats de l'exsciæ précédent, so¡t après le vote du mpte administrat¡f, sit en æs ds reprise ânticiÉe d6 résultats.

(4) Læque I'opeÊtim d'érìuipement ænstitue un chapitÞ fa¡sant l'ob¡el d'un vote, æs dåux colonnes sont Enseignóås. Dans æ æs, ls wte de I'asembláe porte uniquement sur les

propositions nilvelles.

(5) Lmque I'otÉration d'áìuipemsnt est préssntée pour ¡nfomation, seules æs deux ælonnes sont renseignées.

23

22

21

204

20

16

13

TIIÎÂI RFCFTÎFS ÀFFFEÎFFS

RECETTES (répartition)
lÞnrrr infarmafionl

lmmobil¡sat¡ons en cours

lmmobil¡sations reçues en affectation

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équipement vercées

lmmobil¡sations incorporelles

Emprunts et dettes assim¡lées

Subvent¡ons d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnn

Restes à réaliser N-t (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l 0.oo

Recettes de I'exercice

Page 63



VALRAS PLAGE - GOMMUNE DE VALRAS.PLAGE -BP -2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIIIPFMFNT
I¡I - VOTE DU BUDGET

B3
ilt

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9669 (f )
LIBELLE : Aménagement pôle jeunesse

Pour vote

2313

23

22

21318

2135

21578

2184

2',t88

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

Constructions

lmmob¡l¡sations en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectetion

Autres bât¡ments publics

lnstallations générales, agencements

Autre matériel et outillage de voirie

Mobil¡er

Autres immobilisat¡ons corporelles

lmmobil¡sat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

798 328,37

798 328,37

0,00

1428,00

119 341,91

0,00

I 134,70

1958.27

131 862,88

0,00

0,00

930 191,25

Réalisafions
cumulées au

01/01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

36 414,12

36 414,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36 4'14,'t2

Propositions
nouvelles

IÃ\

36 414,12

36 414,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 36114,12

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

1641

'16812

16

1323

'1328

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
fPour informationì

lmmobilisat¡ons en cours

lmmob¡lisations reeues en affèctat¡on

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Emprunts - EntreÞrises non financières

Emprunts et dettes assimílées

Subv. non transf. Départements

Autres subvênt¡ons d'équ¡p. non transf

Subventions d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21 300,00

0,00

21 300,00

,l ?nô ñn

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

d o0n

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin da finaneÊmênf ci nón¡fif

-15 114,12

(l) Ouvrir un €dG par opéEt¡on.

(2) Détâiller les art¡cles ænfomémsnt au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'établ¡ssÐent.
(3) A rsmpl¡r un¡quffient en æs de rsprise des résultats de I'exerc¡æ prócéden! $it après le vot6 du mpte adm¡nistÉtif, so¡t en €s ds reprise anticipée des résultals.

(4) LoEque I'otÉratim d'équipemst ænstitue un chapit€ faisant l'objet d'un vote, æs deux colonnes $nt renseignóos. Dans æ æs, le vole de I'assembléô porte un¡quement sur les
propositions nouvelles.

(5) Loßque I'oÉrat¡m d'équ¡pement st présentés pour ¡nfomation, seules æs deux ælonnæ snt Hsignées.

Page 64



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

B3
ltl

23

22

2135

21

204

2033

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sations reçues en affectation

lnstallations oénérales. aoencements

lmmob¡lisat¡ons corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

Frâis d'insert¡on

lmmobilisations ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 080,00

1 080,00

1 080,00

Réalisations
cumulées au

0,t/0,t/N

0,00

0,00

250 000,00

250 000,00

0,00

0,00

0,00

a 250 000,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5t

0,00

0,00

-6 000,00

-6 000,00

0,00

0,00

0,00

-6 000,00

Propositions
nouvelles

t¿t

0,00

0,00

-6 000,00

-6 000,00

0,00

0,00

0,00

b -6 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9672 (f )
LIBELLE : Gradins du Palais de la Mer

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-244 000,00

(1) Ouvrir un ædre Par opéEt¡on.

(2) Détailler lês art¡cles ænfomément au dan de ømptes appl¡qué par la æmmune ou l'établ¡ssement.

(3) A Fmplir un¡quement en És ds reprise des résultats de I'sxerciæ précédent, soit après le vote du æmpte adm¡n¡stÉtif, soit en æs de reprise anticipée dæ résultats.

(4) LoFqu€ I'oÉEt¡m d'équ¡p€ment ænst¡tue un chap¡trs faisant I'objet d'un vote, æs deux ælonn8s sont renseignéês. Dans @ €s, le vote de l'assembláe porte un¡quôment sur les

propositions nouvelles.

(5) LoFque l'oÉration d'équipement est présentée pour infomal¡on, seules æs deux ælonnes smt Hseignées.

23

22

21

204

20

1641

16

1?

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour information)

lmmob¡l¡sations en cours

lmmobilisations reçues en affectat¡on

lmmobilisat¡ons corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilísations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Emprunts et dettes ess¡m¡lées

Subvent¡ons d'¡nvest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Restes å réaliser N-î (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l o.oo

Recettes de I'exercice

Page 65



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIjIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9673 (1)
LIBELLE : Aménagement salle musculation

Pour vote

23

22

2135

2'l

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmobilisations en cours

lmmob¡lisations reçues en affectat¡on

lnstallations générales, aqencements

lmmobilisations corÞorelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡l¡sat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

172 070,50

172070,50

0,00

0,00

172 070,50

Réalisations
cumulées au

0l/01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t/4l

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

16

13

TOTAI RFCFTÎFS ÀFFFI:TFFS

RECETTES (répartition)
lPorrr infarm¡fionì

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reçues en affectat¡on

lmmob¡lisât¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmob¡lisat¡ons incorporelles

Emprunts et dettes assim¡lóes

Subvent¡ons d'¡nvêst¡ssemênt

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

onn

Restes à réaliser N.l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l nnn

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(6+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

0,00

(l) Ouwir un @dre par opéEt¡on.

(2) Détailler les articles @nfomément au plan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou l'établ¡$ement.

(3) A rempl¡r uniquement en æs de Fprise des résultats de l'êxerc¡æ précédent, soit après ls votè du @mpte adm¡nistEtif, s¡t en æs de reprise anlic¡Ée des rósultats.

(4) LoFque I'opéEtion d'équ¡pement ænst¡tue un chap¡tre fa¡snt l'objet d'un vole, æs deux ælonnes sont renseignées. Dans æ €s, le vote de I'assemblés porte uniqument sur les

proposit¡ons nævelles.

(5) Loßque I'oÉEtion d'équ¡pement st présentés pourinfomation, ssules æs deux ólonnes snt renseignées.

Page 66



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE.BP .2022

B3

23

22

2151

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmob¡l¡sations en cours

lmmobilisations reçues en affectation

Réseaux de voirie

lmmobilisat¡ons corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

86 126,65

86 126,65

0,00

0,00

86 126,65

Réalisations
cumulées au

01/01/N

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t4t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9674 (1)
LIBELLE : Structures de terrasses

Pour vote

23

22

21

204

20

16

l3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour information)

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectation

lmmob¡l¡sat¡ons corporêlles

Subvent¡ons d'óquipement versées

lmmobilisations incorporelles

Emprunts et dettes assim¡lées

Subvent¡ons d'¡nvestissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

¡l 0.00

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si posit¡f
Besoin de financement si néoatif

0,00

(1) Ouvrir un æd€ par opérat¡on.

(2) Détailler les articles ænfomément au plan d6 æmptes appliqué par la æmmune ou l'átablissemenl

(3) A remplir uniquement en æs de repriæ des résultats de I'exerc¡æ préc¿dent, s¡t après le vote du æmpte adm¡n¡stEtif, so¡t en Ës de reprise anliciÉe dæ résultats.

(4) Lo6que I'otrÉEtim d'équipement qstitua un chap¡tre fa¡sant I'objet d'un vote, æs dgux @lonnes sont rense¡gnéês. Dans æ @s, le vote de I'assemblée porte uniquement sur les

prcposit¡ons nouvelles.

(5) Loßque I'opérâtion d'álu¡p€ment est prêsentée pour infomation, seules æs deux ælmnes sont Þnse¡gnêes.

Page 67



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPFRÂTIr)N Íì'FOIIIPFMFNT
III - VOTE DII RIIDGFT

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9675 (f )
LIBELLE : Electrification bornes accés

Pour vote

23

22

2151

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobilisations reçues en affectation

Réseaux de voirie

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

79 258.74

7S 258,74

0,00

0,00

79 258,74

Réalisations
cumulées au

01/o1/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

â 0,00

Restes à

réaliser N-1 (3)
l5t

0,00

0,00

37 000,00

37 000.00

0,00

0,00

37 000,00

Propositions
nouvelles

tlLl

0,00

0,00

37 000,00

37 000.00

0,00

0,00

b 37 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

l6
t3

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informationl

lmmobilisations en cours

lmmob¡lisations reçues en afrectation

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmob¡lisat¡ons ¡ncorporolles

Emprunts et dettes assimilées

Subventions d'investissement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nno

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

d nnn

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néaatif

-37 000,00

(1) Ouvrir un €dre par opéEt¡on.

(2) Détailler les articles ænfomément au plan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou ¡'établissement.

(3) A Emplir uniqument en €s de reprise dês résultats de I'exerciæ précédenl soit après lâ vote du mmp¡e adm¡nistEtl soit en æs de Eprise anûciÉe dæ rêsultats.

(4) Ldsque I'opération d'áìu¡pemant ænst¡tuê un chapitre faisant I'objet d'un vote, æs deu ælonnes snt renseignées. Dans æ æs, lê vote de I'assemblé€ porte uniquement sur les
propos¡tions nouvelles.

(5) LoFque l'ofÉratim d'équ¡pement æt présntée pour ¡nfomat¡on, seules æs deux ældnes sont rtrse¡gnées.

Page 68



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N':9676 (f )
LIBELLE : Participation lnv. Pluvial

Pour vote

23

22

21

204

20

l6

13251

t3
TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informaiionì

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sations recues en affectation

lmmobilisat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'équ¡pement versées

lmmobil¡sations incorÞorelles

Emprunts êt dettes assimilées

Subv. non transf. GFP de rattachement

Subventions d'¡nvest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnn

Restes à réaliser N-1 (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22UO,OO

22 540,00

A 22 S ¡nn

Recêttes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financemenf si positif
Basoin de financamanf ei nÁoafif

-34 168,00

(1) Ouvrir un ædrs par opóEtion.

(2) Déta¡ller les articles mnfomément au plan de æmptes appl¡qué par la æmmuns ou l'établ¡ssment.

(3) A æmplir uniquement en æs de repdse des résultats de I'exsc¡æ précédent, so¡t apròs le vote du æmpte adm¡nistratif, soit en €s de reprise ant¡cipée des råsultats.

(4) Læque l'opeEt¡on d'áluipement ænstitue un chapit€ fa¡sant I'obiet d'un vote, æs deux ælonnes sont rense¡gnéss. Dans æ €s, lê vote da I'assemblée po¡te un¡qument sur les

pþpositions nouvellgs,

(5) Loßque I'opéEtion d'åqu¡pement esl prêentée pour infomat¡on, seules æs dèux ælonnes sont renseignées.

23

22

21

2041513

204

20

DEPENSES

Art. (2)

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reçues en

affectat¡on

lmmobilisations corporelles

GFP rat: Projet infrastructure

Subventions d'éouipement versées

lmmob¡l¡sat¡ons ¡ncorporellês

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

39 177.75

39 177,75

0,00

39 177,75

Réalisations
cumulées au

ot /ol rN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1

13ì f5ì

0,00

0,00

0,00

56 708,00

56 708,00

0,00

56 708,00

Propositions
nouvelles

l¿\

0,00

o;oo

0,00

56 708,00

56 708,00

0,00

b 56 708,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 69



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE , BP - 2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9677 (f )
LIBELLE : Acquisition Terrain Albizzia

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Flacnin ¡la financamanf ci nÁnef if

0,00

(1) Ouwir un ædre par opération.

(2) Déta¡ller les articles @nfomément au plan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou l'établissemenl

(3) A remplir uniquemênt en æs de repdse des résultats de I'exerciæ précédent, soit après le vote du æmpte administEtif, $¡t en æs de reprise antic¡tÉe des résullats.

(4) Loßque I'otÉEtjon d'équ¡pement @nst¡tue un chap¡tre fa¡snt I'objet d'un vote, æs d€ux ælonnes sont rênseignées. Dans æ æs, le vote de I'assemblée porte uniquement sur les

propos¡t¡ons nouvelles,

(5) Loßque l'oFÉration d'équ¡pement est présentêe pour infomt¡on, sules æs deux ælonnæ søt rense¡gnées.

23

22

2111

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmobil¡sat¡ons en cours

lmmob¡l¡sations reçues en affectat¡on

Terra¡ns nus

lmmob¡l¡sat¡ons corDorelles

Subvsnt¡ons d'équ¡pement versées

lmmobilisat¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

44 745,69

44745.69

0,00

0,00

44745,65

Réalisations
cumulées au

n{/nilN

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

l5ì

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

tÁì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

16

t3
TôTÂ' ÞF(ÌFTTFS ÂFFFCTFFS

RECETTES (répartition)
lÞnrrr inf¡rm¡fianl

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡sations reçues en affectat¡on

lmmobilisat¡ons corporelles

Subventions d'áquiDèment versées

lmmobil¡sat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts et dettes ass¡milées

Subvênt¡ons d'investissemenl

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

c 0-o0

Restes à réaliser N.1 (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d 0.o0

Recettes de I'exercice

Page70



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE . BP .2022

B3

23

22

21538

21578

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmob¡lisatíons reçues en affectation

Autres réseaux

Autre matériel et out¡llage de voirie

lmmob¡l¡sations corporelles

Subvèntions d'équipement versées

lmmobil¡sat¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

26 921,64

6 577,20

33 498,84

0,00

0,00

33 498,84

Réalisations
cumulées au

ol/0'l/N

0,00

0,00

3t 590,00

0,00

31 590,00

0,00

0,00

a 31 590,00

Restes à
réaliser N-l (3)

tsì

0,00

0,00

4 710,00

0,00

4 710,00

0,00

0,00

4 710,00

Propositions
nouvelles

IL\

0,00

0,00

4 710,00

0,00

4 710,00

0,00

0,00

b 4 710,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQU¡PEMENT N":9679 (f )
LIBELLE : Signalisation Park¡ngs

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néqatif

-36 300,00

(l) Ouwir un ædre Par opérat¡on.

(2) Dåtaitler les art¡cles ænfomêment au plan d€ mmples appl¡qué par la æmmune ou l'átablisêment.

(3) A rempl¡r uniquemsnt en €s de reprise des rásultats de I'exerc¡æ préédenl soit aprås le vote du mmpte administratif, soit en €s de reprise ant¡cipée d6 r6sultats.

(4) Loßque I'op8Etion d'équ¡pement @nstitue un chap¡tre faisanl I'objet d'un vote, æs dêux @lonnes sont renseignéæ. Dans æ æs, le vote de I'asemblée porte uniqument sur les

proposit¡ons nouvelles.

(5) Loßque I'opéEtion d'óquipement æt présentêe pour infomalion, sêulês æs deux ølonnæ snt rsse¡gnées.

23

22

21

204

20

t6

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informafion)

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reçues en efrèctat¡on

lmmobil¡sat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'êquipement vèrsées

lmmobilisations incorporelles

Emprunts et dettes assimilées

Subventions d'investissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l 0.00

Recettes de I'exercice

Page 7l



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE -BP .2022

DETA¡L DES CHAPITRES D'OPERATIôN D'FôIIIPFMFNT
III - VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9680 (f )
LIBELLE : Aménagement Parkings

Pour vote

23

22

2't51

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectat¡on

Réseaux de voirie

lmmobil¡sations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmob¡l¡sat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

440 159.14

&0 159,14

0,00

0,00

¡140'159,14

Réalisations
cumulées au

ol /or /N

0,00

0,00

16 154,24

16154,24

0,00

0,00

â 16194,24

Restes à
réaliser N-'l (3)

t5ì

0,00

0,00

4 674,24

4674,24

0,00

0,00

4674,24

Propositions
nouvelles

t^l

0,00

0,00

4 674,24

4674,24

0,00

0,00

b 4 674,24

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

1641

t6

13251

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour ínformationl

lmmobilisations en couß

lmmob¡l¡sat¡ons reçues en affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisations incorporelles

Emprunts en eurcs

Êmprunts et dettes assimilées

Subv. non transf. GFP de rattachement

Subvent¡ons d'¡nvest¡ssement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nôn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

230 567,00

230 567

d 230 567 00

Receftes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de f¡nânnêmênf ei nón¡f íf

219 047,00

(l) Ouvrir un @dre par opération.

(2) Détailler les art¡cles ænfomément au plan de mptes appliqué par la æmmune ou l'élabliss€m€nt.

(3) A Empl¡r un¡quement en æs de reprise des rósultats de I'exerciæ précédent, so¡t après le vote du æmpis administtåtil so¡t en @s de Þprise anticiÉe des résultats.

(4) Lorsque I'oÉrat¡m d'áqu¡pement ænst¡tue un chap¡tE faisant I'objet d'un vote, æs deux colonnes sont rens¡gnées. Dans æ €s, le vote de I'assemblée porte un¡quêment sur les
proposit¡ons nouvelles.

(5) Lorsque I'opéEtion d'équ¡pement est prés€ntée pour ¡nfomat¡on, seules æs deux ælmnæ sont renseignées.

Page72



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP - 2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOUIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9683 (1)
LIBELLE : Réfection de voirie

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de fìnancamant si néoatif

84 14,73

(1) Ouwir un Édre par opémt¡on.

(2) Dêtailler les articles ænfomément au plan de mptes apdiqué par la æmmûns ou l'êtablissment.

(3) A remplir uniqusmgnt en æs de reprise des r6sultats dB I'sxerc¡æ précédent, soit après le vota du mpte admin¡stEtif, so¡t en æs de reprise ant¡ciÉe des rósultats.

(4) Loßque l'opéralion d'áìuipêmfit mst¡tue un cfiap¡tre faisant I'objet d'un vote, æs dsux ælonnes $nt rense¡gnées. Dans æ æs, lê vote de I'asemblée porte un¡quêmenl sur les

propos¡tions nevelles.

(5) LoEque I'oÉration d'équ¡pement 6t présentée pour ¡nfmation, seules æs deux ælmnæ sonl Ense¡gnées.

23

22

2151

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmob¡l¡sations èn cours

lmmob¡l¡sations reçues en affectation

Réseaux de voirie

lmmobllisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobilisations ¡ncorporêlles

Libellé (2)

0,00

0,00

371 532,10

371 532,10

0,00

0,00

37r 532,10

Réalisations
cumulées au

0l tol /N

0,00

0,00

748 467,90

748 467,90

0,00

0,00

a 748 467,90

Restes à
réaliser N-f (3)

l5ì

0,00

0,00

57 892,10

57 892,10

0,00

0,00

57 892,10

Propositions
nouvelles

t4ì

0,00

0,00

57 892,10

s7 892,10

0,00

0,00

b 57 892,10

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

2A

1641

16

1323

13251

13

TôTÂI RFCFTÎFS ÂFFFETtrFS

RECEfiES (répartition)
lPorrr infom¡finnì

lmmobll¡setions en cours

lmmobilisations requês en affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équ¡Dèment versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

EmÞrunts et dettes ass¡m¡lées

Subv. non transf. Départements

Subv. non transf. GFP de rattachement

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

165 831,00

165 83f

0,00

250 000,00

250 000,00

,tq R?{ nn

Restes à réaliser N-1 (3)

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

241 651,27

241 651

0,00

54 733,00

54 733,00

.l ,qâ ?Rtt 27

Recettes de I'exercice

Page 73



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOTJIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
lil

OPERATION D'EQUIPEMENT N":9684 (f )
LIBELLE : Réfection court de tennis

Pour vote

23

22

21

204

20

16

1323

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartit¡on)
fPour informationl

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons reeues en effectation

lmmobílisations corporelles

Subventions d'óquipement versées

lmmobilisat¡ons incorporêlles

Emprunts et dettes ass¡milées

Subv, non transf. Déoartements

Subventions d'invest¡ssement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

ooo

Restes à réaliser N-î (3)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l nnn

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-50 000,00

(1) Ouvdr un €dre par opéEtion.

(2) Déta¡ller les art¡cles mnfomémenl au dan dê æmptês appliqué par la æmmune ou l'établissômenl

(3) A remplir un¡quemenl en æs de r€prise des résultats de I'oxêrc¡ãi précédent, soit après le votê du æmpte administrat¡f, soit ên æs de reprise anticitÉ€ dæ résultats.

(4) Lffiqu€ l'opéEtion d'êquipement @nsl¡tue un ciapiûe faisnl I'objèt d'un vote, æs deu ælonnes sont Gnæignéæ. Dans æ æs, le vote de I'awmblée porte uniquement suÍ les

proposit¡ons n@v6lles.

(5) Lorsque I'oÉÉtim d'áqu¡pement est présBntée pour ¡nfomation, seules æs dsux ælfrnes sont ßnssignáes.

23

22

21318

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmobil¡sations en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reçues en affectatìon

Autres båt¡ments publics

lmmobilisations corDorelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilisations ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

I 166,60

8 166,60

0,00

0,00

I 166,60

Réalisations
cumulées au

01/01/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5ì

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

0,00

0,00

50 000,00

Propositions
nouvelles

t4ì

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

0,00

0,00

b 50 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page74



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP -2022

ilt
B3

23

22

21316

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmobilisations en cours

lmmobilisations reçues en afiectation

Equ¡pements du cimetière

lmmobil¡setions coroorelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobil¡sat¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

59 882,40

59 882,¡10

0,00

0,00

59 882,40

Réalisations
cumulées au

ôí /n{ /N

0,00

0,00

90 117,60

90 fi7,60

0,00

0,00

a 90 117,60

Restes à
réaliser N-1 (3)

l6ì

0,00

0,00

-1 I 7,60

-1 17.60

0,00

0,00

-117,60

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

-1 17,60

-l 17,60

0,00

0,00

b -117,60

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N':9685 (f )
LIBELLE: Cimetière

Pour vote

23

22

21

204

20

1641

t6
t3

TOTAL RECETTES AFFECTEES

RECETTES (répartition)
lPour informalionl

lmmob¡l¡sat¡ons ên cours

lmmobilísations reçues en affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subvènt¡ons d'équipement versées

lmmobllisations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

EmÞrúnts et dettes assímilées

Subvent¡ons d'¡nvest¡ssemênt

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d 0.00

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

-90 000,00

(1) Ouvrir un ædre par opéEtion.

(2) Détaillêr les artjcles @nfomément au plan de æmptes appl¡qué par la æmmune ou l'établ¡ssmsnt.

(3) A ¡empl¡r un¡quement sn €s de repñse des rásultats de ¡'exæiæ précédent, sit après le vote du æmpte administratif, soit en €s de repris8 anticitÉe des rÉsultats.

(4) LoFque I'oÉraüm d'eìuipament ænstitue un chap¡tre fa¡snt l'objet d'un vote, æs deux ælonnes sonl Ense¡gnées. Dans æ €s, le vote de l'asemblêe porte uniquement sur les

prcpos¡t¡ons nouvelles.

(5) Læque I'operat¡on d'équlpement est prásentée pour ¡nfomation, seules æs deux ælonnes sont renseignêes.

Page75



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS-PLAGE - BP - 2022

DETAIL DES CHAP¡TRFS D'ôPFRÂTIôN D'FôIIIPFMFNT
III . VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9686 (1)
LIBELLE : Acq terrains Cosses Falgairas

Pour vote

23

22

21

204

20

't6

13

TOTAL RECETTFS ÂFFFCTFFS

RECETTES (répartition)
lPor¡r infarmafionl

lmmobil¡sations en cours

lmmobil¡satÌons reçues en affectetion

lmmob¡lisations corporellès

Subventions d'équ¡pement versées

lmmob¡l¡sations incorporelles

Emprunts et dettes ass¡m¡lées

Subventions d'¡nvest¡ssement

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ñnn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

d o-00

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin da financemanf si nó¡afif

48 867,40

(1) Ouwir un ædre par opémt¡on.

(2) Dálaillsr les articles ænfomémenl au plan de æmptes appl¡qu6 par la ømmune ou l'établ¡ssement.

(3) A remplir uniquement en €s de reprise des résultats de I'exerciæ prêcédent, s¡t après le vote du æmpte admin¡stEtif, so¡t en €s de rsprise anticip{ie des résultats.

(4) Loßque I'op¡åEtion d'équ¡æment ænst¡tue un chapitre faisant I'objet d'un vote, æs deu @lonnes sont r€nseignées. Dans æ €s, le votê de I'assemblée porte un¡qument sur les

pÞpositions nouvelles.

(5) Lffique I'otÉEtion d'équipement æt présentée pour ¡nfomation, seutes æs deux ælonnes sont rense¡gné€s.

23

22

2112

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

lmmobilisat¡ons en cours

lmmobil¡sations reçues en affectat¡on

Terrains de voirie

lmmob¡l¡sat¡ons corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmobilisations incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

2132,60

2 r32,60

0,00

0,00

2132,60

Réalisations
cumulées au

o1ln't/N

0,00

0,00

48 867,40

48 867.40

0,00

0,00

a 48 867,40

Restes à
réaliser N.l (3)

,41

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t^l

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page76



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP -2022

B3
ilt

23

22

2111

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmobilisations en cours

lmmobilisat¡ons reçues en affectation

Tenâ¡ns nus

lmmob¡lisations corÞorelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmob¡lisat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Réalisations
cumulées au

01/0t/N

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5ì

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

t¿ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQUIPEMENT N': 9687 (1)
LIBELLE : Provision Acquisition Terrain

Pour vote

23

22

21

204

20

16

13

TOTAL RECETTES AFFECTEES

REGETTES (répartition)
lPour informationl

lmmobilisations en cours

lmmob¡l¡set¡ons reeues en afiectat¡on

lmmobilísations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobil¡sations incorporelles

Emprunts et dettes assimiláes

Subvent¡ons d'¡nvestissement

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ooo

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

d 0.00

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si néoatif

0,00

(1) Ouvrir un ædre par opéÉtion.

(2) Dóta¡ller lss art¡cles ænfomément au plan de æmptes appliqué par la @mmuno ou l'élabl¡ssem€nt.

(3) A remplir uniquement en æs de reprise des résultats de I'ex6rciæ prácédent, soit après le vote du @mpte administratif, so¡t en €s de ßprise ântic¡pée dæ rásultats.

(4) LoGque I'opeElion d'êqu¡pement ænst¡tue un chap¡tre fa¡sant I'objet d'un vote, æs d6ux ælonnes sont renseignées. Dans æ æs, le votê de I'assemblée porle uniquement sur les

proposit¡ons nouvells.

(5) Loßque I'otÉÊt¡on d'á{ìuipement est prósentée pour ¡nfomation, sules æs dilx æltrnæ sont Ense¡gnées.

Page 77



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP - 2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOTJ¡PEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3
il¡

OPERATION D'EQU¡PEMENT N':9688 (f )
LIBELLE : Halles Marty

Pour vote

23

22

21

204

20

l6
13

TÕTAL RECETTES ÂFFFCTFFS

RECETTES (répartition)
fPour informafionì

lmmobilisations en cours

lmmobilisat¡ons recues en affectat¡on

lmmob¡l¡setions corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobil¡sations incorporelles

EmÞrunts et dettes assimilées

Subvent¡ons d'invest¡ssement

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

nnn

Restes à réaliser N.1 (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

¿l nnn

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si náaafif

.76 000,00

(1) Ouvrir un ædre par opéEtion.

(2) Détailler les a¡t¡cles ænfomément au plan de mptes appliquá par la æmmuns ou l'établissement.

(3) A remplir uniquement en €s de reprise des résultats de I'exerciæ précédont, so¡t après le vote du @mpte adm¡nistEtif, soit en €s de reprise antic¡Ée des Esultats.

(4) Loßque I'oæratjon d'érlu¡pement ænstitue un chap¡l¡e faisanl l'ob.¡et d'un vote, æs deux ælonnes snt renseignéæ. Dans æ æs, le vote de l'assemblée porte un¡quêmênt sur lês

pþpositions nouvelles.

(5) Lorsque I'oÉÉration d'équipement est présentée pour ¡nfomation, seules æs dãx ælonnes süt renseiqnées.

23

22

2'1318

2135

21

204

20

DEPENSES

Art.
(21

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmob¡l¡sat¡ons reçues en affectation

Autres bâtiments publics

lnstìallations qénérales. aoencements

lmmobil¡sations corporelles

Subventions d'équipement versées

lmmobilisat¡ons incorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

21 984,00

21 984,00

0,00

0,00

21 984,00

Réalisations
cumulées au

01/0l rN

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a 0,00

Restes à
réaliser N-1 (3)

tsì

0,00

0,00

76 000,00

0,00

76 000,00

0,00

0,00

76 000,00

Propositions
nouvelles

t¿l

0,00

0,00

76 000,00

0,00

76 000,00

0,00

0,00

b 76 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 78



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

B3

23

22

21318

21

201

20

DEPENSES

Art.
(2)

lmmobilisations en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectat¡on

Autres bâtiments publics

lmmobilisations corDorelles

Subventions d'équ¡pemont versées

lmmob¡lisat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Réalisafions
cumulées au

n4 rnl /N

0,00

0,00

25 000,00

25 000.00

0,00

0,00

a 25 000,00

Restes à
réaliser N-l (3)

f5t

0,00

0,00

5 000,00

5 000.00

0,00

0,00

5 000,00

Propositions
nouvelles

IÁ\

0,00

0,00

5 000,00

5 000,00

0,00

0,00

b 5 000,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

OPERATION D'EQU¡PEMENT N": 9689 (1)
LIBELLE : Hangar Centre Technique

Pour vote

23

22

21

204

20

16

13

TOTAL RECETTES AFFECTFES

RECETTES (répartition)
lPour informafionl

lmmobilisations en cours

lmmob¡lisations rècuès èn affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subventions d'équ¡pement versées

lmmob¡l¡sations ¡ncorporelles

Emprunts et dettes ass¡m¡léês

Subvôntíons d'¡nvest¡ssement

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ooo

Restes à réaliser N-l (3)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

d 0.00

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Bacoin da finanncmant ei néc¡fif

-30 000,00

(l) Ouvrir un ædE par opération.

(2) Þátailler les art¡clês ænfomément au plan de æmptês appliqué par la æmmune ou l'établisssment.

(3) A remplir uniquemÊnt en æs de reprise des résultats de I'exerc¡æ prêcédent soit après le vot€ du mpte adm¡n¡strâtf, soit en æs de reprise antjciÉe dæ résul[ats.

propositions nwvolles.

(5) Loßque I'opérat¡on d'álu¡pement est présentåe pour infomation, seulês æs deux ælonnes sont rense¡gnêes.

Page79



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP - 2022

DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EOIJIPEMENT
III - VOTE DU BUDGET

B3

OPERATION D'EQUIPEMENT N": 9690 (1)
LIBELLE : Travaux Police Municipale

Pour vote

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de f¡nâncement si positif
Bacoin r{c financemanf ei nónaf if

-217 738,08

(l) Ouvrir un €drè par olréËt¡on.

(2) Déta¡ller les articles @nfomémsnt au plan de æmptes appliqué par la æmmune ou l'établissament.

(3) A remplir uniquement en æs de repris des résultats da I'exerciæ préédent, æit après le vote du æmpte administEtif, so¡t en €s de reprise anticipée des résulùãts.

(4) Loreque l'otÉrat¡on d'équ¡pement ænst¡tue un chapit€ fa¡sant I'objet d'un vote, @s deux ælonnes sont rense¡gnáes. Dans æ æs, le vote de I'asemblée porte un¡quemsnt sur les

prcpos¡tions nouvelles.

(5) Loßque I'opsrat¡on d'équ¡pement st prêsentée pour ¡nfomation, seules æs deux ælonns sont renseignêes.

2313

23

22

2135

21

204

2031

2033

20

DEPENSES

Art.
(2)

Constructions

lmmobilisations ên cours

lmmob¡lisat¡ons reçues en affectation

lnstallations qénéralès. aqencements

lmmob¡l¡sat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

Frais d'études

Fra¡s d'¡nsertion

lmmob¡l¡sat¡ons ¡ncorporelles

Libellé (2)

7 140,00

7 140,00

0,00

1 266.00

1 266,00

0,00

0,00

1 855,92

I 855.92

10 261,92

Réalisations
cumulées au

ol/01/N

0,00

0.00

0,00

217 738,08

217 738,08

0,00

0,00

0,00

0,00

a 217 738,08

Restes à
réaliser N-1 (3)

t5ì

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

Propositions
nouvelles

t4ì

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

b 0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

23

22

21

204

20

1641

t6

t3

TOTAL RECETTFS AFFFCTFFS

RECETTES (répart¡tion)
lPorrr infarmafionì

lmmob¡l¡sations en cours

lmmobilisat¡ons recues en effectat¡on

lmmobilisat¡ons corporelles

Subventions d'óquipement versées

lmmobilisat¡ons ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Emprunts et dettes âssim¡lées

Subventions d'¡nvest¡ssêment

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

nnn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

.l ônn

Recettes de I'exercice

Page 80



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE.BP .2022

DETAIL DES CHAPITFIES D'OPERATION D'EôIIIPFMFNT
III - VOTE DTJ BIIDGFT

B3
ltl

OPERAT¡ON D'EQUIPEMENT N': 969f (1)
LIBELLE : Récifs artificiels

Pour vote

23

22

21

204

20

1641

l6

1321

1322

'1328

l3
TOTAL RECETTES AFFECTFFS

RECETTES (répartition)
fPour infoimationl

lmmob¡lisations en cours

lmmobil¡sations reçues en affectat¡on

lmmobilisations corporelles

Subvent¡ons d'équipement versées

lmmobil¡sations ¡ncorporelles

Emprunts en euros

Emprunts et dettes assimilées

Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

Subv. non transf. Régions

Autres subventiÕns d'équ¡p. non transf.

Subvent¡ons d'investissêment

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

88 946,00

88 946.00

ee ora nn

Restes à réaliser N-1 (3)

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

106 655,00

132 195,00

-88 946,00

149 904,00

tt ,t¿E t¡o¿ on

Recettes de I'exercice

RESULTAT=(c+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de fìnancemanf ci néaafif

62 950,00

(1) Ouvrir un ædre par opéEl¡on.

(2) Détsiller les artides ænfomáment au plan de mptes appliqué par 18 æmmuns ou l'ótabl¡ssemenl

(3) A remplir uniquem6nt en æs de reprise des résultats de l'exerciæ précédent, soit après le vote du mptè admin¡stratif, so¡t en €s de reprise anticiÉe dæ résultåts.

propositions nouvelles,

(5) LoGque l'oFÉEtion d'équipement est présentée pour ¡r¡fomation, seules æs deux @lonnes sont Þnse¡gnées.

2318

23

22

21

204

20

DEPENSES

Art.
(2t

Autres immo. corporelles en cours

lmmob¡l¡sat¡ons en cours

lmmobil¡sat¡ons reçues en affectetion

lmmobilisat¡ons corporelles

Subvent¡ons d'óquipement versées

Immobil¡sations incoçorelles

Libellé (2)

227 022,60

227 022,60

0,00

0,00

0,00

0,00

227 022,60

Réalisations
cumulées au

ot/nt /N

42977,40

42977.40

0,00

0,00

0,00

0,00

a 42977,40

Restes à
réaliser N-1 (3)

lç\

258 822,60

258 822.60

0,00

0,00

0,00

0,00

258 822,60

Propositions
nouvelles

lÁ\

258 822,60

258 822.60

0,00

0,00

0,00

0,00

b 258 822,60

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b 0,00

Montant pour
information (5)

Page 81



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS-PLAGE. BP .2022

IV - ANNEXES tv
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE IIì Âl

NFÞFNSFS

Tôtâl dÁñÂñ.ô. dÂ l'ârâre¡Êa 2 158 601 2 553 830 1 338 398 577 353 I 031 913 586 215 160 481 969 0 2 179 093 1 434281 rl 891 302

0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0

2 158 601 2 553 830 1 338 398 577 353 9 031 913 586 24s t60 481 969 0 2 179 093 I 131281 tl 891 302

RECEIÎES

T^aã¡ ?â^ÃSâ- ¡â ltârâr^l^â 242904 7 959 t75 0 81 030 0 202192 2910 279 500 0 685 5?0 2 182235 11 635 520

RÂR N-l .t rêhôd. 255 782 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 255782

498 690 7 959't75 0 8l 030 0 202 152 2 910 279 500 0 685 570 2 182 235 ll 891 302

5211-'14 + L. 5711-1 €t R. 571 1-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou blens ne relevant pas dê la structure lntercommunalg.

L¡bêlló

01

Opóratlont

non

vent¡lables

0

Ssryloe3

génóraux

adminlstnto

I
Sécur¡tó ct

salubritó

publ¡quos

2

Ensêlgnemont -

Fomatlon

3

Culture

4

Sport rl
¡6unèss€

5

lnteryentlons

soclales ot

santó

Femllle

7

Logqmcnt

8

Amánåg( êt
senlcor urbains,

env¡ronnemt

9

Ac.tlon

économ¡quê

TOTAL

ñEÞÈNAEA

Dépenses réelles

- Equipements munic¡paux (2)

- Equip. non municipsux (c/204) (3)

- Opårations llnâncières

Dépenses d'ordre

2 713 533m
27't3 533

20s 594

121 954

121 954

0

57 502

57 s02

0

40 421

40 421

0

64921

64921

0

247 495

247 495

0

0

0

2 000

2 000

0

0

U

0

1 664 913

1 608 205

56 708

386 850

386 850

0

5 299 588

2529 U7
56 708

2713 533

205 594

Îòf,l dÁñáñc.c dâ l'ôYôFlêô 2919't27 121 954 57 502 10 ,.21 ô4 92r 247 495 0 2 000 0 't 664 913 386 850 5 505 182

ÞÂÞ Í-l Ár Eñ^* 242 438 160 04t 277 976 11 279 24 579 186 319 o 0 0 1 ¡t94 9E1 315 036 2702444

3 151 565 28f 994 335 478 5t 700 89 500 433 8l¡l 0 2 000 0 3 159 893 701 886 I 207 830

PFCF.ffiS

ï^r.l h.ÂÍÃ. da I'avôr ¡êÂ 6 380 926 0 53 623 3 762 0 66 500 0 0 0 921 427 0 7 426 639

0 0 714/ 5 734 0 21 300 0 0 0 7Æ714 0 781 192

1ôtâl aüñ"1á 
"Ââêfrâ( 

d'¡ñvÂ.f¡.eâñÊñt 6 380 926 0 61 0ô7 9 496 0 87 800 0 0 0 I 668 541 0 8 207 830

Page82



VALRAS PLAGE. COMMUNE DE VALRAS-PLAGE. BP -2022

tv
AI

Art. (1) Libêllé

01

Opératlons

non

Yentllables

0

Seru¡ces

généraux

admlnþtrat'

1

Sécurité qt

3ålubrité

publlques

2

Enseignement .

Format¡on

3

Culture

1

Sport et

ieunesse

5

lntoryentiong

sociales et

senté

6

Famlllo Logement

I
Aménagt ot

sery¡ces urbalns,

envlronnemt

I
Action

économiquê

TOTAL

DFÞFNSFS

2919 127 281 994 335 478 51 700 E9 500 ¡f¡13 El4 0 2 000 0 3 159 E93 701 886 7 975 393

Déoenses réellss 2 713 533 281 994 335 478 51 700 89 500 433 814 0 2 000 0 3 159 893 701 886 7 769799

010 Stocks 0 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0

020 Dépênses imprévues 0 0 0 0 0 n 0 0 0 0 0 0

10 Dotations, fonds d¡veß et réseryes 68 533 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68 533

13 Subvontions d'investissemenl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

l6 Emprunts êt dettes assimilées 2 645 000 n o 0 0 0 0 0 0 0 0 2 645 000

't8 Comple de lia¡son : affectat'

(BA,régie)

0 0 0 0 0 0 n 0 0

20 lmmobil¡sations incorporelles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

204 Subvent¡ons d'équipement versées 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21 lmmoblllsatlons corporelles 0

0 0 0 0 0 022 lmmob¡l¡sations roçue9 en affectal¡on 0 0 0 0 0 0

0 0 0 023 lmmobil¡sâlions en cours 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 026 Partlcipat' et créanc€s rattachées 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0
27 Autres immobilisations financièreg 0 0 0 0 0 0 0 0 0

701 886 5 056 26689 500 433 814 0 2 000 0 3 159 893
Opér€t¡ons d'åqu¡pement 0 281 994 335 478 5't 700

9239

9243

9266

9267

9268

93 12

9316

9327

9331

9336

9343

9345

9346

9353

9356

Acquisition Matériel Transport

Palais de la Mer

Acqu¡sit¡on matóriel Ecole de Vo¡le

Matérlel Sæla¡re Sportif

Espacês verts

Travaux de bâtiments

Ránovation Réseau Pluvial

Signal¡sat¡on voirio

Rén.Groupe Sælaire

Acq. matériel plage

Acq. matér¡el Palais

Acq. mat. théâtre

Aménagement Eclairage Public

Aménagement Voir¡e

0

0

0

0

n

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40 000

0

0

0

1t 394

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8 000

0

0

0

0

43700

0

0

0

0

0

105 000

0

0

0

0

120 144

0

0

23 100

0

0

0

0

55 659

0

0

0

0

0

0

173 186

0

0

0

74 500

0

40 000

0

0

105 000

72 500

40 000

25 000

I 000

120 144

'184 580

0

23 100

43 700

74 500

17 000

40 000

0

55 659

0

72 500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

17 000

0

0

0

0

0

0

25 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

n0

0

0

0

Page 83



Art. (l) Llbellé

01

Opératlons

non

venlllablos

0

Serylcrs

9ónéraux
admlnlstrat'

1

Sécurlté ot

salubrltó

publlques

2

Enselgnemcnt

Formatlon

3

Culturo

4

Sport et

¡eunessg

5

lntervontlong

soclalGs ct

santó

6

Famlllo

7

Logsment

I
Aménagt êt

serulces urbalns,

onvhonnemt

9

Act¡on

économlque

TOÌAL

9363

9366

9385

939t

9408

94'16

9438

9451

9502

9508

9547

9581

9584

9585

9628

9631

9652

9653

Ecole de voile aménagement

TraYaux sur la Plago

Conform¡té bâtiments

TGvaux æmplexe sportif

ZAC Espaæ Evasion

Aires Jeux

Réseaux incendie

Acquis¡t¡on matériel SeNices

Techn¡ques

Acqu¡s. mob¡liers urbains

Pannsaux lnfomation

Matériel dófense PM

TM pérenn¡tó pâtr¡moine E.P.

Equip.serv. enfianæ

Amónagsment Bld J.Moulln

Caméras surv€lllance

Signalåtique support de com.

Aménagement WC Publ16

Stationnemenl

Access¡bil¡té PMR båt¡ments

æmmunaux

Aménagsmênt centre station

Prolongement rue des Canottês

Dispositifs de sécur¡té rout¡ère

Aménagement nouveau boulodrome

Aménagement pôle jeunesse

Gradins du Pâlâ¡s de la Mer

Aménsgement salle musculation

Structures de terrass€s

El€ctrificat¡on bornes a@és

Parllcipatlon lnv. Pluvial

Slgnalisation Parkings

Aménsgement Parkings

Réfection de voirie

Réfection courl de tennls

Clm€tière

Acq terEins Cosses Falga¡Es

Halles Marty

Hangar Centro ïechnique

Travaux Police Mun¡cipale

0

o

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

f5 000

0

0

0

n

50 ô00

0

20 000

0

0

0

0

0

25 000

0

0

0

VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

0

0

33 000

0

70 000

0

0

0

10 000

0

0

0

97 740

0

10 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6 000

0

0

94 200

0

0

0

0

n

0

94 200

15 000

33 000

0

70 000

6 000

50 600

31 700

20 000

10 000

659 735

2 000

400 000

97 740

25 000

l0 000

255 000

0

0

205 000

0

2 200

36 414

2MOO0

0

0

37 000

56 708

36 300

'11 520

806 360

50 000

90 000

48 867

76 000

30 000

217 738

0

0

0

0

0

0

0

0

n

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

n

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2 000

0

0

0

0

0

31 700

0

n

659 73s

0

400 000

0

0

0

255 000

0

0

205 000

0

0

0

0

0

0

37 000

56 708

36 300

't1 520

806 360

0

0

48 867

0

0

0

0

n

0

0

0

244 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

76 000

0

0

9658

9659

9660

9668

966S

9672

9673

9674

9675

9676

9679

9680

9683

9684

9685

9686

9688

9689

9690

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

90 000

0

0

30 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

217 738

0

0

0

2 200

36 414

0

0

0

0

0

0

0

0

50 000

0

0

0

0

0

Page 84



VALRAS PLAGE - COMMUNE DE VALRAS.PLAGE . BP .2022

art. (l) Llbellé

0l
Opóratlong

non

ventllablos

0

SerylcGs

9ónórrux
sdmlnlstrat'
dúlil¡dnâr

1

Sócurltó rt
sålubrlté

publlques

2

Enselgnement

Fo.matlon

3

Culture

4

Sport el

leunssso

5

Intervsntlons

Soclalca et

sãntó

6

Famlllc

7

Logement

I
Aménagt ct

g€rylces urbalns,

anvlronnomt

I
Actlon

économlque

TOTAL

9691 Récifs artificiels 0 0 0 0 0 0 0 0 0 301 800 o 301 800

Opérâlions pour comptê de l¡ers 0 0 0 0 0 n 0 0 0 0

Dáænsês d'ôtdtê 205 594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205 594

u0 Opénl' odre tÊnsferf anfre sectlors 205 594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205 594

011 O péÊtion s patimo n¡al e s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RFCFÎTFS

1^l.l r.^ôlô. ¡nùÀÊlicaâñôñt 6 380 926 0 61 067 9 496 0 87 800 0 0 0 I 668 541 0 8 207 830

Recetlês réêlles 4 649 456 0 6t 067 I 496 0 87 800 0 0 0 1 668 541 0 6 476 360

010 Stæks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

024 Produ¡ts dos csssionE

d'immobilisations

920 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 920 700

10 Dotalions, fonds divers et réserveg 2 228 756 0 0 0 0 0 0 0 n 0 0 2228756

13 Subventions d'invostissement 0 0 61 067 9 496 0 87 800 0 0 0 86 1 059 0 'l 019 422

l6 Emprunts et dett€s assimlléss 1 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 807 482 0 2307 482

'18 Compte de liaison ; affectat'

(BA,résie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 lmmobilisations inærporelles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

204 Subventions d'équipsm€nt versées 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21 lmmobilisations mrporelles 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 lmmobilisations reçues en atfectatlon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 lmmob¡l¡sat¡ons en cours 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Participat' et créances rattachées 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 Autres lmmobillsatlons ñnancières 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Opérations pour compte de tieß 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pâ.èfrâ. îl'õnlE 1 731 470 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0 1 7i1 470

021 v¡rement de la sect' de

lonct¡onnement

1 220 910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 220 910

040 Opéret' ordre tnrcferf entre secfr'ons 510 560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510 560

041 Opérat¡ons patímon ¡ale s 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 891 3022 179 093 143Á281245 180 481 969 0I 33E 39t 577 353 9 03'l 913 586ï^t.l dóñÃñaÂ. da lñ¡.t¡^ññôñ.ñt 2 158 601 2 553 E30

't 434281 10 159 8320 2 179 093I 031 913 586 245 160 481 969427 131 2 553 830 I 338 398 577 353
3 482 7310 965237 980 320285 863 21 8s5 41 9580 685 302 223 012 270 153 9 031

011 Charges à caractère général

Page 85



VALRAS PLAGE . COMMUNE DE VALRAS.PLAGE. BP .2022

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau dê vote cho¡si par I'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécial¡sé).

Añ. (r) Llbellê

01

Opóntlons

n0n

vontllables

0

Serylcos

généEux

admlnlstrat'

1

Sócurlté et

salubrltó

publlques

2

Enselgnèmant -

Formatlon

3

Culturo

4

Sport êt

Jeunesss

5

lntailentlons

soclales et

santó

6

Famllls

7

LogemGnt

I
Aménsgt èt

aerylces urbllns,
gnvlronnemt

9

Actlon

économlque

TOTAL

012 Charges de peßonnel, frais a$¡milés 0 1 496243 884 603 301 800 0 564 504 17 818 440 01 1 0 1 205 534 349 260 5 259 773

014 Atténuations d€ produ¡ts n 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 000 30 000

022 Dépenses lmprévues 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65 Autres charges de g€stlon courants 0 365 285 220 596 4200 0 63 219 '167 000 0 0 8322 74701 903 323

656 Frâ¡s fonctionnement des groupes

d'élus

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

bb Charges financlèÞs '174 140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174 140

67 Chargss excopt¡onnêllss 0 7 000 10 187 1 200 0 0 38 487 0 0 0 0 56 874

68 Dot. aux amortissements et

provis¡ons

252991 0 0 0 n 0 0 0 0 252991

1 731 470 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 1 731 470

023 V¡rement à la sact¡on

dTnveslissemenl

1 220910 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 220 910

042 Opérat" ordre ùansfeft entre sect¡ons 510 560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510 560

043 Opént' ordre ¡nt*íeur de la sect¡on 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PFCFfrFS

1^trl E-ÀflÀa ¡â f^ñ^l¡^ññ-nÀñt 212goa 7 S59 175 0 8l 030 0 202192 2 910 279 500 0 685 570 2 142 235 lt 635 520

Recettês réêllês 187 314 7 809 175 0 81 030 0 202 192 2 910 279 500 0 685 570 2 182235 11 429 926

013 Atlénuat¡ons dê charges 0 30 128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 128

70 Produits des seMces, du domains,

vente

0 19 190 0 71 000 0 69 000 2g'to 44 000 0 513 570 231 930 951 600

lmpôts et taxes 6 349 988 0 0 0 0 0 0 0 't72000 I 699 000 I 220 988

74 Dotations et participations
't 189 829 0 10 030 0 133 192 0 235 500 0 0 197 005 't 765 556

75 Autres prcduils de g€st¡on courant€ 0 215 040 0 0 0 0 0 0 54 300 269 340

76 Produ¡ß f¡nanclers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

77 Produ¡ts exæptionnels 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 000

78 Reprise sur amorllssemenls et

prov¡slons

147 3't4 0 0 0 0 0 0 0 187 3'14

PcîàtÞ< d'õÅrc 55 594 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205 594

012 OpéÊt" odre tnnsfeft ontre seclions 55 594 150 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205 591

043 OpêÊt" ordra ¡ntéñeur de la section 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Page 86



VALRAS PLAGE. COMMUNE DE VALRAS.PLAGE - BP .2022

IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETA¡L FONCTIONNEMENT 41.1

FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques locales

(1) Llbollé 01

Opératlons non ventllabl€g

02

Admlnlstrrtlon génóråle

03

Justlce

04

Coopérat' décentrallséô,
r.tt ar¡. ñÁÀñ

05

Pl¡n do rclance (crlso

Total

nFpFNSFS ttì , IiR ßôI N' , 561 n10 00 noo o fin ooo 17124.t1.O2

nÁñañscß d. I'arcml.c 2 l5A ßOt 02 2 553 430-OO ônô ôôñ 00ô a 71? Àa4 î)

nt{ Ch.rd.G i .âÞ.tòr. dÁñórâl ooo 645 302 00 0-00 0-00 oon 6R4 în' nÕ

012 chzrc.s de oêrsonnél- fråls ess¡milés nnn I toß t¿l nô o10 ooí 0-00 I 496 2¿3.00

nlÃ 0-00 0.00 0.00 oôn ooo 0.00

nt2 ooD ooo ooo ßññ ooo o llo

023 VlreñÈnt a ta sêctlon dïñvèsilssêmenl 7 220 e1ñ Ot oîn ooo o.tto ooo 1 2rO 410 07

ô/, ftnÁnl' õrtlre Íñnsfeñ ân,¡Ò sêclÍôns 510 560.tm 0.00 o.N oot o.oo 510 560.00

oa1 Ooánt" ordre lntáileur da It sællon îm ñôo ooo 0-oo 0.00 ooo

ß5 o00 365 285-00 0.00 ßoo 0.o0 365 285.00

65â Frâls fônctlonnêmônt des orouoês d'álus ôîû fi fiô o-00 0.00 ono 0_00

ßÊ nh.Èoc fiñrñ.1Àm< .t7¿ 1¿0_00 0.00 lnn ôôo 0.00 174 140.00

67 Châroca åxceDllonnellas oon 7 000 00 0-00 ooo ooo 7 000.00

ß1 n^l r¡¡r rñôdl.ccñÊñte ãt ñrôvl.lônr 252 991-00 nnô ¡nÕ 0_00 0.00 252 991.00

ÞÀêróG ¡,ÁqllGA.- rãñôá. ooo nôo o ofl 0.00 o lto

RFCFTTES I2I ¡ot ßqô ôt 7 oqq 176 ôî ooo oîô ooo 8 4s7 865.02

2L' qîA ¡î 7 S59 175-00 noo o Õfl 0.00 a 702 083 00

nll 0.00 ?o l?8 00 0.00 ôoô 0-00 30 124.00

ø42 Oôáret" ordre transîørt enlre secøons 55 591-OO 150 000.00 o,oo o-00 o-oo 205 594,00

MA ôñ6rt¡o õntre tnlá¡íaur da It secÍ¡on 0,00 0.oo 0.00 ooo 0,00 0.oo

70 0-00 rq tcî nn o-ofl 0.00 0.00 ls 190 00

7a lmbâL âl lâra. ooo 6 3¿9 988-00 ooo 0.00 o_00 6 3/¡9 98E,00

aÀ nñtâtlôñß.t ôâdlêl6tllônc oon I lae a2e-t0 0.00 0_00 0,00 I f89 829.00

7A Âúlr.s orodulls dâ desllon courånte 0.00 ,t4 lì¿ô oo 0.00 ooo 0.00 215 0¡t0.00

7Â ooo 0.00 ooo o-00 0.00 0-00

77 0.00 5 000-oo 0.00 o-o0 o-o0 5 000,00

7ß Rêã.lrÞ ßur rmorllssemañls êt orovlslons 187 3{/t-00 0.00 0_00 0.00 0.00 187 314.00

)44 7À) ll) 0.00 000 0.00 0.00 255782.î2

soLDE f2l -t 659 gll oo q ¿n5 ?Á5 nô 0.00 fi oô 0,00 3 745 434.00

Page 87


